TEGO

AVOCATS

N° de role 23/08655

AUDIENCE DE VENTE

10 JANVIER 2025
a9 H30

DIRE ET ACTE DE DEPOT
MISE A JOUR DIAGNOSTICS
TECHNIQUES

L'AN DEUX MILLE VINGT QUATRE

ET LE

Au Secrétariaf-Greffe a comparu Mditre Angéligue
FERNANDES THOMANN, Avocat associé de la SCP
DRAP HESTIN NARDINI FERNANDES THOMANN &
'enseigne TEGO AVOCATS du Barreau de
DRAGUIGNAN, 6 Le Verger des Ferrages 835101
LORGUES

Lequel a déposé entre les mains de Nous,
Greffier, soussigné, la mise 4 jour des diagnostics
techniques effectuée par la société DIAG AVENUE le
16 décembre 2024 :

- Etat relatif & la présence de termites
- Etat des risques ef pollutions

Cefte mise & jour est & annexer au cahier des
conditions de la vente déposé au Greffe le 8
décembre 2023 pour parvenir a la vente aux
encheres & l'audience du 10 janvier 2025 des biens
suivants :



Commune de LA MOTTE 83920 Lieudit ia Chaoumo,
sur les zones ZA et 7B4 de la ZAC « LOU ROUCAS »
dont l'accés se fait par la voie du golf de Saint
Andréol dans un ensemble immobilier dénommé
« LES HAMEAUX DU CASTELLET » cadastré :

C 978 Lieudit La Chaoumo

C 980 Lieudit la Chaoumo

C 981 Lieudit la Chaoumo

Pour une contenance totale de 3 hectares 56 ares
14 centiares

Et plus précisément
Batiment C

Lot 53: un lot privatif situé au 2eme étage de
'immeuble C donnant cdté Nord et cdté Sud,
auquel on accede par les escaliers ou ['ascenseur
commun comprenant: un  appartement d'une
surface de 83.7 m2, comprenant un hall d'entrée, un
WC séparé, un séjour, un coin cuisine, des
rangements, 2 chambres avec salle d'eau et salle de
bain attenantes, un balcon cdié nord, un baicon
codté sud et les 113/10 000émes des parties
communes générales.

Lot 83.: un garage situé dans l'immeuble C de
ensemble immobilier augquel on accede par
'entrée sur le pignon est sur la voie principale, le 3sme
garage a gauche en enirant, d'une surface de 18.3
m2, el les 9/10 000émes des parties communes
générales.

Saisis & fencontre de :

Kkkhkkkkkkkkkkkkkk

Ledit document contient 53  pages qui ont éié
numeérctées par 'avocat poursuivant,

Desquels comparution et dépdt le comparant
arequis acte & lui octroye.


Poste 3
Zone de texte
****************



Et a signé avec Nous, Greffier, apres lecture
faite.
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Résumé de I'expertise n°® 4437

Cette page de synthése ne peut étre utilisée indépendamment du rapport d'expertise complet,

Désignation du ou des batiments

Localisation du ou des batiments :
Adresse :, S Lieudit la Chaoumo Les hameaux du Castellet (53 Garage lot 83)
Commune 83920 LA MOTTE

Section cadastrale C, Parcelle(s) n® 978, C 980, C 981
Désignation et situation du ou des lot(s) de copropriété :

; Lot numéro 53 Garage lot 83

Périmétre de repérage : ...

Prestations Conclusion

,J,;\ Evat Termite/Pardsitaire 1l n'a pas été repéré d'indice d'infestation de termites.

]

L'installation comporte des anomalies de type Al qui devront étre réparées

Gaz s
ultérieurement.

A

Electricité L'installation intérieure d'électricité ne comporte aucune anomalie

Le bien n'est pas situé dans le périmétre d'un plan de prévention des risques

naturels t

Le bien n'est pas situé dans le périmétre d'un plan de prévention des risques

miniers

: (,A\ Etat des Risques et Le bien n'est pas situé dans le périmétre d'un plan de prévention des risques
L | Pollutions technologiques

Zone sismique définie en zone 2 selon la réglementation parasismique 2011

Le bien est situé dans une commune a potentiel radon de niveau 3

ENSA : L'immeuble n'est pas concerné par un plan d'exposition aux bruits

ENSA : Aucune nuisance aérienne n'a été identifiée sur le bien

EXRC

Estimation des collts annuels : entre 740 € et 1 050 € par an
Prix moyens des énergies indexés sur les années 2021, 2022, 2023
Numéro enregistrement DPE (ADEME) : 2383E3686675M

(::'_' DPE

Surface au sol totale : 79,70 m2

Superficie Loi Carrez totale : 79,70 m?
L Mesurage

DIAG AVENUE, 87 Bd St Nicolas, 83700 ST RAPHAEL
Tel : 04.94.54.03.53 Mail : info@diagavenue.com / vrenw.diagavenue.fr
siren : 822285457 00011 TVA : FR 37 822295457 asurance : MS AMLIN 2024PIR00003/106
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Rapport de I'état relatif a la présence de termites dans le batiment

Numeéro de dossier : 4437
Norme méthodologique employée :  AFNOR NF P 03-201 ~ Février 2016
Date du repérage : 16/12/2024
Heure d’arrivée : 10 h 30
Temps passé sur site : 01 h 15

A. - Désignation du ou des batiments

Localisation du ou des bétiments :

Département :....... ... Var

Adresse : ... Lieudit la Chaoumo Les hameaux du Castellet {53 Garage lot 83)
Commune :... veeer. 83920 LA MOTTE

Demgnanon et situation du ou des, lot(s) de copropriété :

, Lot numéro 53 Garage lot 83 Section cadastrale C, Parcelle(s) n° 978, C 980, C 981
Informations collectées auprés du donneur d'ordre :

[ présence de traitements antérieurs contre les termites
[ présence de termites dans le batiment

01/11/2006
Documents fournis: Néant
Désignation du (ou des) batiment(s) et périmétre de repérage :
Habitation (partie privative d'immeuble)

Situation du bien en regard d’un arrété préfectoral pris en application de I'article L 131-5 du CCH :
................. PUUUPUURPR [ 1)1 4

[ Fourniture de la notice technique relatif a I'article R 131-3 du CCH si date du dép&t de
la demande de permis de construire ou date d'engagement des travaux postérieure au

B. - Désignation du client

*kkkkkkkkkkhkkk

C. - Désignation de |'opérateur de diagnostic

Nom et prénom : .... ..DUPUIS Patrice
Ralson sociale et nom de Ientreprlse b DIAG AVENUE
Adresse : 87 Bd St Nicolas 83700 ST RAPHAEL

Numéro SIRET : S ..82229545700011
Désignation de Ia cumpagme d assurance :...MS AMLIN
Numéro de police et date de validité : ......... .2024PIR00003/106 ~-31/01/2025

Certification de compétence B2C 0467 délivrée par : B.2.C, le 06/07/2021

DIAG AVENUE, 87 Bd St Nicolas, 83700 ST RAPHAEL
Tel:04.94.54.03.53 Mail : info@diagavenue.com [ vwww.diagavenue.fr
siren : 822295457 00011 TVA : FR 37 822295457 asurance : MS AMLIN 2024 PIR00003/106
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Etat relatif a la présence de termites n° 4437

—

72 ) Termites

D. - Identification des batiments et des parties de batiments visités et des éléments infestés
ou ayant été infestés par les termites et ceux qui ne le sont pas :

Liste des piéces visitées :

2éme étage - Entrée,
2éme étage - Placard 1,
2é&me étage - Placard 2,

2éme étage - WC,

2&me étage - Chambre 1,
2&me étage - Salle de douche,
2&me étage - Salon-Sé&jour,

2éme étage - Cagibit,
2é&me étage -~ Chambre 2,
2éme étage - Salle de bain,

2éme étage ~ Cuisine,

2&me étage - Terrasse,
2&me étage - Terrasse 2,
Rez de chaussée - Garage

Bitiments et parties de
batiments visités (1)

Ouvrages, parties d'ouvrages et éléments examinés
(2)

Résultats du diagnostic d’infestation (3)

2éme étage

Entrée Sol - Carrelage Absence d'indices d'infestation de termites
Mur - A, B, C, D - Platre et Peinture Absence d'indices d'infestation de termites
Plafond - Platre et Peinture Absence d'indices d'infestation de termites
Plinthes - Carrelage Absence d'indices d'infestation de termites
Porte - Bois et Peinture Absence d'indices d'infestation de termites
Placard 1 Sol - Carrelage Absence d'indices d'infestation de termites
Mur - A, B, C - Pldtre et Peinture Absence d'indices d'infestation de termites
Plafond - Platre et Peinture Absence d'indices d'infestation de termites
Plinthes - Carrelage Absence d'indices d'infestation de termites
Porte - Bois et Peinture Absence d'indices d'infestation de termites
Placard 2 Sol - Carrelage Absence d'indices d'infestation de termites
Mur - A, B, C, D - Pldtre et Peinture Absence d'indices d'infestation de termites
Plafond - Platre et Peinture Absence d'indices d'infestation de termites
Plinthes - Carrelage Absence d'indices d'infestation de termites
Porte - Bois et Peinture Absence d'indices d'infestation de termites
WC Sol - Carrelage Absence d'indices d'infestation de termites
Mur - A, B, C, D - Platre et Peinture Absence d'indices d'infestation de termites
Plafond - Platre et Peinture Absence d'indices d'infestation de termites
Plinthes - Carrelage Absence d'indices d'infestation de termites
Porte - Bois et Peinture * ' Absence d'indices d'infestation de termites
Chambre 1 Sol - Carrelage

Absence d'indices d'infestation de termites

Mur - A, B, C, D - Platre et Peinture

Absence d'indices d'infestation de termites

Plafond - Platre et Peinture

Absence d'indices d'infestation de termites

Plinthes - Carrelage

Absence d'indices d'infestation de termites

Porte - Bois et Peinture

Absence d'indices d'infestation de termites

Fenétre - Bois et Peinture

Absence d'indices d'infestation de termites

Salle de douche

Sol - Carrelage

Absence d'indices d'infestation de termites

Mur - A, B, C, D - Platre et Peinture et carrelage

Absence d'indices d'infestation de termites

Plafond - Platre et Peinture

Absence d'indices d'infestation de termites

Plinthes - Carrelage

Absence d'indices d'infestation de termites

Porte - Bois et Peinture

Absence d'indices d'infestation de termites

Salon-Séjour

Sol - Carrelage

Absence d'indices d'infestation de termites

Mur-A, B,C, D, EF G,HI1J,K L M- Pltre et
Peinture

Absence d'indices d'infestation de termites

Plafond - Pldtre et Peinture

Absence d'indices d'infestation de termites

Plinthes - Carrelage

Absence d'indices d'infestation de termites

Fenétre 1 - Bois et Peinture

Absence d'indices d'infestation de termites

Porte - Bois et Peinture

Absence d'indices d'infestation de termites

Fenétre 2 - Bois et Peinture

Absence d'indices d'infestation de termites

Cagibit

Sol - Carrelage

Absence d'indices d'infestation de termites

Mur - A, B, C, D, E, F, G - Platre et Peinture

Absence d'indices d'infestation de termites

DIAG AVENUE, 87 Bd 5t Nicolas, 83700 ST RAPHAEL

Tel : 04.94.54.03.53 Mail : info@diagavenue.com / wwaw.diagavenue.fr
siren : 822295457 00011 TVA : FR 37 822295457 asurance : MS AMLIN 2024PIR00003/106
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Etat relatif a la présence de termites n° 4437 (P Termites

B;::;:::;:;;?t:;ea‘;e Ouvrages, parties d'ou\rr{azg)es et éléments examinés Résultats du diagnostic d’infestation (3)

Plafond - Platre et Peinture Absence d'indices d'infestation de termites

Plinthes - Carrelage Absence d'indices d'infestation de termites

Porte - Bois et Peinture Absence d'indices d'infestation de termites

Chambre 2 Sol - Carrelage Absence d'indices d'infestation de termites

Mur - A, B, C, D - Pldtre et Peinture Absence d'indices d'infestation de termites

Plafond - Platre et Peinture Absence d'indices d'infestation de termites

Plinthes - Carrelage Absence d'indices d'infestation de termites

Fenétre - Bois et Peinture Absence d'indices d'infestation de termites

Porte - Bois et Peinture Absence d'indices d'infestation de termites

Salle de bain Sol - Carrelage Absence d'indices d'infestation de termites

Mur - A, B, C, D - Platre et Peinture et carrelage Absence d'indices d'infestation de termites

Plafond - Pléatre et Peinture Absence d'indices d'inféstation de termites

Plinthes - Carrelage Absence d'indices d'infestation de termites

Fenétre 1 - Bois et Peinture Absence d'indices d'infestation de termites

Fenétre 2 - Bols et Peinture Absence d'indices d'infestation de termites

Porte - Bois et Peinture Absence d'indices d'infestation de termites

Cuisine Sol - Carrelage Absence d'indices d'Iinfestation de termites

Mur'- A, B, C, D - Platre et Peinture Absence d'indices d'infestation de termites

Plafond - Platre et Peinture Absence d'indices d'infestation de termites

Plinthes - Carrelage Absence d'indices d'infestation de termites

Terrasse Sol - terre cuite Absence d'indices d'infestation de termites

Terrasse 2 Sol - terre cuite Absence d'indices d'infestation de termites

Rez de chaussée

Garage Sol - Béton Absence d'indices d'infestation de termites

Mur - A, B, C, D - Béton Absence d'indices d'infestation de termites

Plafond - magonnerie Absence d'indices d'infestation de termites

L Porte - Alu et Peinture Absence d'indices d'infestation de termites

(1) Identifier notamment chaque batiment et chacune des piéces du batiment.

(2) Identifier notamment : ossature, murs, planchers, escallers, boiseries, plinthes, charpentes...
(3) Mentionner les indices ou I'absence d'indices d'infestation de termites et en préciser la nature et la localisation.

1

B

Catégories de termites en cause : b

La mission et son rapport sont exécutés conformément & la norme AFNOR NF P 03-201 (Février 2016) et a
Iarrété du 07 mars 2012 modifiant Iarrété du 29 mars 2007.

La recherche de termites porte sur différentes catégories de termites :

_ Les fermites souterrains, regroupant cinq espéces identifiées en France métropolitaine
(Reticulitermes flavipes, reticulitermes lucifugus, reticulitermes banyulensis, reticulitermes grassei et
reticulitermes urbis) et deux espéces supplémentaires dans les DOM (Coptotermes et heterotermes),

- Les termites de bois sec, regroupant les kalotermes flavicolis présent surtout dans le sud de la
France métropolitaine et les Cryptotermes présent principalement dans les DOM et de fagon ponctuelle en

métropole,

- Les termites arboricoles, appartiennent au genre Nasutitermes présent presque exclusivement
dans les DOM.

Les principaux indices d’une infestation sont :

Altérations dans le bois,

Présence de termites vivants,

Présence de galeries-tunnels (cordonnets) ou concrétions,
Cadavres ou restes d'individus reproducteurs,

Présence d’orifices obturés ou non.

DIAG AVENUE, 87 Bd St Nicolas, 83700 ST RAPHAEL 3/10
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Etat relatif a la présence de termites n° 4437

{ \‘) Termites
Rappels réglementaires :

L 131-3 du CCH : Lorsque, duns une ou plusieurs communes, des foyers de termites sont identifiés, un arrété préfectoral, pris sur
proposition ou oprés consultation des conseils municipaux intéressés, délimite les zones contaminées ou susceptibles de I'étre a court
terme. Lorsque, dans une ou plusieurs communes, des foyers de mérule sont identifiés, un arrété préfectoral, consultable en préfecture,
pris sur proposition ou aprés consultation des conseils municipaux intéressés, délimite les zones de présence d'un risque de mérule.

Article 1126-24 du CCH : En cas de vente de tout ou partie d'un immeuble bati situé duns une zone délimitée en application du premier
alinéa de l'article L. 131-3, un état relotif & la présence de termites est produit dans les conditions et selan les modalités prévues aux
articles L. 271-4 a L. 271-6.

Article L 112-17 du CCH : Les régles de construction et d 'dme'nagement applicables aux cuvrages et locaux de toute nature quant & leur
résistance aux termites et aux autres insectes xylophages sont fixées par décret en Conseil d'Etat, Ces régles peuvent étre adaptées d la

F. - Identification des batiments et parties du batiment (piéces et volumes) n'ayant pu étre
visités et justification : )

situation particuliére de la Guadeloupe, de la Guyane, de la Martinique, de La Réunion, de Mayotte et de Saint-Martin.

Néant

G. - Identification des ouvrages, parties d'ouvrages et éléments qui n'ont pas été examinés et
justification : e :

Liste des ouvrages, parties

Localisation %
d’ouvrages

Motif

Néant "

Nota : notre cabinet s'engage a retourner sur les lleux afin de compléter le constat aux parties dimmeubles non visités,
dés lors que les dispositions permettant un contrle des zones concernées auront &té prises par le propriétaire ou son
mandataire.

H. - Constatations diverses : J

Liste des ouvrages, parties

Localisation .
lisati d’ouvrages

Observations et constatations diverses

Néant - -

Note 1: Les indices d'infestation des autres agents de dégradation biologique du bolis sont notés de maniére
générale pour information du denneur d'ordre, il n'est donc pas nécessaire d’en indiquer la nature,
le nombre et la localisation précise. Si le donneur d'ordre le souhaite, il fait réaliser une recherche
de ces agents dont la méthodologie et les éléments sont décrits dans la norme NF-P 03-200.

Moyens d'investigation utilisés :

La mission et son rapport sont exécutés conformément & la norme AFNOR NF P 03-201 (Février 2016), a
Iarticle 1.131-3, L126-6, L126-24 et R, 126-42, D126-43, L 271-4 a4 6 et a larrété du 07 mars 2012
modifiant I'arrété du 29 mars 2007. La recherche de termites porte sur les termites souterrain, termites de
hois sec ou termites arboricole et est effectuée jusqu’a 10 métres des extérieurs de I'habitation, dans la
limite de la propriété,

Moyens d'investigation :
Examen visuel des parties visibles et accessibles.
Sondage manuel systématique des boiseries a I'aide d’un poingon.
Utilisation d’un ciseau a bois en cas de constatation de dégradations,
Utilisation d'une échelle en cas de nécessité.
A I’extérieur une hachette est utilisée pour sonder le bois mort.

Représentant du propriétaire (accompagnateur) :
Sans accompagnateur
Commentaires (Ecart par rapport a la norme, ...} :

DIAG AVENUE, 87 Bd St Nicolas, 83700 ST RAPHAEL 4/10
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e

Etat relatif a la présence de termites n° 4437 ) Termites

Néant

li.— VISA et mentions : J

Mention 1 : Le présent rapport n‘a de valeur que pour la date de la visite et est exclusivement limité a I'état
relatif & la présence de termite dans le batiment objet de la mission.

Mention 2 : Lintervention na pas eu pour but de donner un diagnostic de la résistance mécanique des bois
et matériaux.

Nota 2 : Dans le cas de la présence de termites, il est rappelé l'obligation de déclaration en mairie de
Vinfestation prévue aux articles L.126-4 et L.126-5 du code de la construction et de I'habitation.

Nota 3 : Conformément & I'article L-271-6 du CCH, l'opérateur ayant réalisé cet état relatif & la présence de
termites n‘a aucun lien de nature & porter atteinte & son impartialité et 8 son indépendance ni avec
le propriétaire ou son mandataire qui fait appel a lui, ni avec une entreprise pouvant réaliser des
travaux sur des ouvrages pour lesquels il lui est demandé d*établir cet état.

Nota 4 : Le présent rapport est établi par une personne dont les compétences sont certifiées par B.2.C 24
rue des Prés 67380 LINGOLSHEIM (détail sur www.info-certif.fr)

Visite effectuée le 16/12/2024. :
Fait 8 LA MOTTE, le 16/12/2024 Signature du représéntant :

Par : DUPUIS Patrice

i
anexe - Croquis de repérage ]
DIAG AVENUE, 87 Bd St Nicalas, 83700 ST RAPHAEL 5/ 10
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Etat relatif a la présence de termites n° 4437

‘ )Termites

Terrasse

-~
-

Salon-Séjour

Cuisine j
i : ):.ﬁ,.
; , Placard 1
I Entrée ==
! ! /~ Pla
) o
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Chambre 2
Chambre 1
Salle de bain
L - ) »
. .
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i i
Terrasse 2

:
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‘ Etat relatif a la présence de termites n° 4437

) Termites

|T£\nnexe — Ordre de mission / Assurance / Attestation sur I'nonneur

Aucun document n'a été mis en annexe

Mms®amlin

ATTESTATION D’ASSURANCE
RESPONSABILITE CIVILE
DIAGNOSTICS IMMOBILIERS ET EXPERTISES

. IMMOBILIERES

IAS ARILIN INSURANGE SE
22 rue Georges Picquart - 75017 Parls

Allesle que I'Adhérent/Assuré : DIAG AVENUE

87 boulevard Saint Nicolas
83700 SAINT RAPHAEL

N© SIAREN :822295457
Représentée par Monsieur Patriice DUPUIS

Bénéficie, dans le cadre du contrat n° 2024PIRD0D03/106 souscrit par CAPRELE SAS pour le
compte de 'Adhérent/Assuré, d'une garantie Responsabilité Civile pour ses activités de :

L'&ablissement du « Conslat de Risque d'Exposilion au Plomb » prévu aux arlicles L. 1334-5
a L. 1334-8 du Code de lasanié publique.

L'établissement de « I'état relatifa la présence de termites » prévu a l'article L, 133-6 du Gode
g2 la construction el de Inabifation et aux articles L. 133-1 el R. 133-1 du Code d2 la
construclionel de I'habitation.

'élablissement de « I'éat mentionnant la présence ou F'absence de matériaux ou produils
contenant de I'amiante » prévu a Varlicle L. 1334-13 du Gode de la santé publique A
LEXCLUSION DE TOUTE ACTIVITE D'EXTRACTION, D'EXPLOITATION ET
D'ENLEVEMENT D'ARMIANTE

La réalisation du diagnostic dit « diagnestic amiante friable » consislant en I'établissement de

* I'altestation de présence ou d'absence de flocages, calorifugeages et faux plafonds et le cas

échéant de la présence ou de I'absence d'amiante, prévue par les arficles R. 1334-14 el
suivants du Code de la santé publique. Larecherche de la présence d'amiante prévue al'article
L 1334-12-1 du Code de la sanlé publique el le cas échéant, la réalisation du diagnostic de
\'état de conservation de I'amiante prévu par ce méme fexite A L'EXCLUSION DE TOUTE
ACTIVITE D'AMIANTE

établissement du « Dossier Technique Amiante » prévu par I'article R. 1334-25 du Code de
lasanié publique. Sont couverls dans le cadre de cetle disposilion, le dagnostic amiante réalisé
avani d3molition el le dagnostic amiante réalisé avanl iravaux A L’EXCLUSION DE TOUTE
ACTIVITE D’EXTRACTION, D' EXPLOITATION ET D'ENLEVEMENT D'AMIANTE.

Le diagnosiic Amianle avanl fraveux ou dimolition A L’EXCLUSION DE TOUTE ACTIVITE
D'EXTRACTION, D'EXPLOITATION ET D'ENLEVERMENT D'AMIANTE

L’étatlissement de « 'état de linstallalionintérieure de gaz » prévu a l'article L. 134-6 du Code
de la construction el dz I'habitation.

La réalisation du « Diagnostic Performance Energélique » prévu a l'article L. 134-1 du Code dz
la construction el de I'habitation.

L'élablissement de « 'élat de I'installation intérieure d'éleclricilé » prévu a l'article L. 134-7 du
Gode de la consiructionel de I'habilation.

DIAG AVENUE, 87 Bd St Nicalas, 83700 ST RAPHAEL

Tel : 04.94.54,03.53 Mail : info@diagavenue.com / wwnw.diagavenue.fr
siren : 822295457 00011 TVA : FR 37 822295457 asurance : MS AMLIN 2024PIR00003/106
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Etat relatif a la présence de termites n° 4437

Mms®amliin

’élablissement de « I'élat des risques et pollutions » prévu a l'article L. 125-5, | el R. 125-24
du Code de I'environnement.

|'établissement de « I'état des nuisances sonores aériennes » préwvu a larticle L. 112-11 du
Code de I'urbanisme,

L'établissement du « cerlificat dit de laloi Carrez » réalisé en application des dispositions de
I'article 46 de laloi du 18 décembre 1996 et du décret du 23 mai 1997,

Lélablissement de I'« attestation » de conformité aux normes de surfaceet d'habitabilité dans
le cadre de 'obtention d'un prét & taux zéro, définie & 'annexe de I'arrété du 31 janvier 2005.

'établissement dun « état descriplif des divisions de la copropriété » (Milliéme) prévu par
I'article2 du décret n® 67-223 du 17 mars 1967.

'établissement d'un « état parasitaire » (insectexylophage et champignons lignivores).

Le Diagnostic Technique Global (DTG) tel que prévu par les arlicles prévus par les articles
L731-1 4 L731-5 du Gode de la conslruction el de 'habitalion.

Le mesurage, réalisé dans le cadre de laloi n®2009-323 du 25 mars 2009, avani la mise en
location du bien, de la surface habilable telle que définie par I'article R. 111-2 du Code de la
construction et de I'habitation.

L'établissement d'un diagnostic préalable 4 la mise en copropriété prévu par I'article L. 111-6-
2 du Code de la consiruction et de I'habitation ;

L'audit énergélique prévu par I'article L, 126-28-1 du Code de la construction el de I'habitation.

MONTANT DES GARANTIES ET DES FRANCHISES :

RESPONSABILITE CIVILE =2
PROFESSIONNELLE 805,000 € par elnistraet

Garanlie accordée par sinisireel par année A
d'assurance d'assurance

MONTANTS |
DESIGNATIONDE LA GARANTIE . MONTAIE  [FRANGHISES PAR SINISTRE

500 000 € par année

RESPONSABILITE CIVILE EXPLOITATION
Garanties accordées par sinisire, saufmenlion contraire

limit

Tous dommages corporels, matériels et
immatériels confondus avec les sous 6100000 € Néant

alions suivanles :

1000000 € par sinistre

Faute inexcuszble de I'employeur el par année Néanl
d'assurance
Dommages malériels el
immaiér?els consécutifs ou non 500000 € 1000¢€
Dont Vol par préposé 15300 € 750 €
Donl Dommages
irmmatériels non conséculifs 200000 € 1hmE
Dot Bomegesamebiens EXGLU SANS OBIET
Dommages résullant d'atteintes a | 500 000 € par sinistreet 1000 €
I'environnement par année d'assurance
Doni Perle de documenis ou de 100 000 € par sinistreet D500 €
supports d'informations confiés par année d'assurance :
DEFENSE PENALE ET RECOURS —
Garanlie accordée par lilige et par année 30000 € S ilg‘léervemﬁon
d'assurance.

DIAG AVENUE, 87 Bd St Nicolas, 83700 ST RAPHAEL
Tel : 04.94.54.03.53 Mail : info@diagavenue.com / www.diagavenue.fr
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Etat relatif a la présence de termites n° 4437 { ) Termites

Mms®amlin

La présente attestation est valable pour la période du 01/02/2024 au 31/01/2025, sous réserve
du paiement de la prime, et ne peut engager I'assureur en dehors des limites précisées par
les clauses et les conditions du contrat d'assurance auquel elle se référe.

Fait & Paris, le 31 Janvier 2024
Pour I'Assureur,

MS Aralin Insurance SE
succursale en France
22 rue Mari&Georgesficqua
75007 PARI i
T+33(0)LaAn 7 T
RCS Paris 815053 483

wrore st et aimykauFoee - RCS Pais S50

DIAG AVENUE, 87 Bd St Nicalas, 83700 ST RAPHAEL 9/10
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Etat relatif a la présence de termites n° 4437 {

‘) Termites

Bureau Conirdle Cartliication

Ne de certification
B2C - 0467

Lealezvn
aTLGSST

refses CERTIFICATION DE PERSONNES
" attribuée & :
Patrice DUPUIS

Dans les domaines suivants :

mention - Secteur B 1 certification des pe:-st-)-nnes réatisant des missions de repérage etde diagnustsc
t de l'amiante

] da 2 i 20
N;enp‘rﬁ ce centiicatan,

Armanle avec mention - Sedeur Bb}s cerurca't" 1 des personnes 77 de repé et de d

05[07,’_921

ot onthras OB CeriACetnn CEb OF ARt B8 0123008

(CREP} _

T Dulenue t!)?LZOZ Yals P
:.n!ttéu 2345412016 &SNt 55 Critkres de ceriification des opkmwsdm.’a;mﬂk lechaique et m gan des
crganimes gu cenif cadon,
Energ sans mention (DPE) - - Secteur D: certification des personnes réalisant des diagnostics de pmformance i

énergétique d habuahons ‘individuelles et de lols dans des batimerits & usage principal ‘d'habitation et des attestations de
prlseen compte de la mentation thermique L § S
Obtony E @2[‘3—.02_8?__._.

17{02!2029‘ '”"_’_’ =l

cart les oriteres de corficotion Ocs epfratenis de cl-gvslh.tu.\nq)e el des erpirisTes de !om:w- et gaccrddrasion €65

It
organgmes de certhictan,

' Gaz- Secteur E : certification des parsonne
: 06/07/2021

mssartles ailbres de cemfieatan det opd

Val

! ‘ : 06/07/2021
Antté du 2 futlct 2 d‘m—l r.: ailiis g2 certiitebon Ces orérRieurs da ciaznadac techig
crgealmas de cortifcetion.

Fait & STRASBOURG, le 05 juillet 2021

Responsable qualité,
Sandrine SCHNEIDER

“Savs éserve Gu respect des dsposivons conlraciueliss et das résuitals postifs de la sur
La confermed da ceile ceniicalizn peul élra vériiée sur la ste; viviwb2e-frencee

241e des Preelv 67380 INGOLS| Han,hﬂ.ox

DIAG AVENUE, 87 Bd 5t Nicalas, 83700 5T RAPHAEL
Tel : 04.94.54.03.53 Mail : info@diagavenue.com / vnwv.diagavenue.fr
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Etat des nuisances sonores aériennes

Les zones de bruit des plans d’exposition au bruit constituent des servitudes d'urbanisme (art. L. 112-3 du code de 'urbanisme) et doivent a
ce titre &tre notifiées a I'occasion de toute cession, lacation ou construction immobiliére.

.

o
[

Numéro de dossier 4437
Date de la recherche :  17/12/2024

Cet état, & remplir par le vendeur ou le bailleur, est desliné & étre inlégré au dossier de dlagnostic technique - DDT (annexé, selon le cas, & la promesse
de venle ou, a défaul de promesse, & l'acte authentique de vente et au contrat de location ou annexé a ces acles si la vente porte sur un immeuble non
bati) el 4 &tre annexé a I'acle authentique de vente et, le cas échéant, au contral préliminaire en cas de vente en létat futur d'achévement.

Cei &lal est &abli sur la base des informaiions mises a disposifion por aréié préfectoral

n°® du misdjourle  N/a
Adresse de I'lmmeuble code postal ou Insee commune
Lieudit la Chaoumo Les hameaux 83920 LA MOTIE

. du Castellet (53 Garage lof 83) B

Limmeuble est silué dons le périméire d'un PEB oul D non
ravise ] approws [] doe ]

1 Si oui, nom de I'oérodrome :

L'immeuble esl concemé par des prescriplions de Iravoux d'insonorisafion oui D non
Si oui, les travoux prescrils ont é1é réalisés oul D non
Uimmeuble est situé dans le périméire d'un oulre PEB oui D non [X|

rovisé [ —— N —

1 Si oui. nom de I'aérodroma ¢
‘Sifuation de I'i exposition du bruit
Uimmeuble s situe dans una zone de bl d'un plan d'exposition ou bruil défnie comme :

zone A' D zone B2 D zone C3 D zone D* D

forie forte modéré

mmeuble au regard du zonage d'inplan d’

1 Gnitzrieur de la courbe dindice Léen 70)

2 (entre 1a courbe dindice Lden 70 &l une courba choisis entra Lden 65 celio el 62)

3 (envre la Emite extédeura d2 la zone B et la courbe dindice Lden choisi entre 57 et 55)

4 (entre la Fmite extérieure de la zone G el la courbe dindice Lden 50). Cetle zone n'est abligaloire que pour les aérodromes mentionnés au | da Tarticle 1603 quatervices A du code général

des impdls.{et sous réserve des dispositions de Farticle 1.112-9 du code furbanisme pour les aérodromes dont le nombra de créneaux horalres attribuables fait Tobjet d'une limilation
réglementaire sur lensemble des plages horaires d'ouveriure).

Nota bena : Lorsque la bien se situe sur 2 zones, il comdent da retenir la zone de bruit la plus importante.

Documenis de reference permettant ld.locallsation de Fimmeuble'ad regard des nuisances prisenfen compte.

Le plan d'exposition au bruit est consultable sur le site Inlernet du Géoportail de linslitut national de I'information géographique el forestidre
(1.G.N) aladresse suivante : htps:/www.geoportail.gouv.{i/

P Liev / Date Acquéreur - Localoire

LA MOTIE /17/12/2024

information sur les nuisances sonores aériennes
pour en savoir plus.consultez le site Internet_du ministére de la transition écologique et solidaire
hitps:/ivvnvecologique-solidaire.gouv.fr/
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Exposition aux nuisances sonores aériennes

A la cemmune

A limmeuble

Exposifion aux risques

Plan de prévenfien

Etal

Exposé

Travaux réalisés

Néont

| ZoncA:zone de brult fort
ol Ldan > 70 ou (P > 96
Zona B : zone do brult bruit fort
ks ot Lden < 70
ctdont 1a lImite extéricure
est comprise entre Lden 65 et 62
- qu zene dont Ia valeur IP
est comprise entre 96 et 6%
| Zono Ctzone de brult modérd
comprise entre la limite
extérieure de la zone B
ou [P = B9 st une limite
comprise entre Lden 57 ¢t 55
ou IP entre 84 et 72
Zone D : zene de bruit
comprise entre fa imita
extéricure de la zone C
et la limite correspondant &
Lden 50
Rel. Code del'urbanisme
- Article R3112-3

cemm—— e | BN

=2

]

i

Cartographie du Plan d'Exposition au Bruit




1
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PRESCRIPTIONS D’URBANISME APPLICABLES DANS LES ZONES DE BRUIT DES
AERODROMES

CONSTRUCTIONS NOUVELLES ZONE B g ;_zoﬁg;;’ R |

Logements nécessaires it Pactisilé de
P'aérodrome, hitels de voyageurs en
trausit

Logenients de fonction nécessaires aux
aclivités industriclles oa commerdales
udmises dans §a zone

dans les secleurs
Uéjd urbanisés

Imnicubles d'habitation dircctement ligs | dans ks secteurs

ou nécessaires i I'activité agricole déjhurbanisés
” ” 5 Cils ne peuvel
Tmeubles d*habitation dircetement liés 8 ::;ln;' I?"“;:r':"
ou nécessaires & Pactivité adronautique o o
ailleurs

Constructions i usage industricl,

commiercial et agricole s'ils ne risquent pas d'entrainec I'implantation de population permunente

s'ils sont nécessaires &V aclivilé
Equipanents publics ou collectifs adronautique ou indispensables aux
populations existantes

si secteur draceueil déja urbanisé et
dasservi par équipenients publics
sous réserve d'un faible
aceroissement de la copacité
daccucil

Maisons d’habitation individudles non
grou

Immcubles collectifs & nsage d’habitation

Habitat groupé (otissement, ...) pares
résidentiels de loksirs

HABITAT EXISTANT A ks AR ZO B zoneD

Opérations de rénovation, de

rébabilitation, d’amélioration, d’extension | svus réserve dene pas aceroite Ta capacité d'accucil d"habitanis exposés
mesurée ou de reconstruction des auN nuisances

constructions existantes

Opérations de réhabilitation et de 4 " :
réaménagement urbaln poar permetire e 0 ‘? L]'lcls::i;:?ilmm P:ls ‘
renauvellement urbain des quartiers ou augmen e la population
\illages existants soumise aux nuisances sonores

CONSTRUCTIOHS NOUVELLES ET HABITAT EXISTANT

aulorisé sous réserve de mesures

disolation acoustique aulorisé sous conditions Non aulorisé

© DGAC 2004

Prescriptions d'Urbanisme applicables dans les zones de bruit des Aérodromes
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Etat des risques

En application des articles L. 125-5, | 126-6, L125-7 et L. 556-2 du Code de IEnvironnement el de l'article L 121-22-5 du Code de I'Urbanisme

361

Edition en ligne du 17/12/2024

Réf. Interne : 2024-12-17-7159308

Réalisé en ligne* par

DIAG AVENUE
Numéro de dossier | 4437
Date de réalisation | 17/12/2024

Localisation du bien

Seclion cadastrale

Données GPS

Altitude | 81.78m

Lieudit la Chaoumo Les hameaux du Castellet
83920 LA MOTTE

000 C 978, 000 C 980, 000 C 981

Latitude 43.499518 - Longitude 6.583252

Désignation de l'acquéreur

Désignation du vendeurl***********

|

* Document réalisé en ligne par DIAG AVENUE qui assume la resy bilité de la localisation ef de la

q t par le

Zonage réglementaire sur b sisnicité : Zone 2 - Faible

de l'exposition aux risques, sauf pour les réponses générées

Commune A polentisi radan da nivesu 3 BPOSE™ -
frmeubls situé dans un Secteur dhformaton sur les so's NON EXPOSE ** -

PFRn | hondaton Approuvé le 201212013 NON BXFOSE ™ =
PPRt | Effet de Surpression Approuvé le 26/04/2013 NON EXPOSE** -
PPRt | Effet Thermique Approuvé le 26/04/2013 NON EXPOSE ** -
PPt | Bffet Toxique Approuvé le 26/04/2013 NON EXPOSE** -

OR ONS PORTE

- |Feux deforéts hformatif (1) EXPOSE ™ -

- |Mouvement de lerraln hformatif (1) NON EXPOSE** E

- |Mouvement de terrain Affaissements et effondrements hformati (1) NON EXPOSE ** B

- |Mouvemant de terrain Argle (Loi ELAN) hformatif (1) EXPOSE** -

- |Obtgations Légales de Dibroussai'ement hformatif (1) EXPOSE N

g ;. £ndrd,
AL o

g par le systé)

1) A ce jour, ce risque n'esl donné qu'a titre INFORM ATIF el n'est pas retranscrit dans mprimé Officel.

SOMMAIRE

Synthése de votre Blat des Risques

Imprima Officie] (feu'le roselviclzite)

Arrétés de Cataslrophes Nature’es / Décleralion de sinistres indenmisés
Extrat Cadastral

Zonage réglzmentaire sur la Sismicité

Carlographies des risques auxque'es [immeubls est exposé

Annexes : Cartographies des risques auxqueles limmauble n'est pas exposé
Annexes : Arrélés

1139

DIAG AVENUE - 87 Bd St Nco'as 83700 ST RAPHAEL - 822295457
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Edition en ligne du 17/12/2024
Réf. Interne : 2024-12-17-7159308

Etat des risques
En application des aniicles L 1255, L 1256 L1257 et L 558-2 du Coda de IEnvironnement el de l'article L 121-22-5 du Coda da ivbanisme

Ptention | ST winpiguen pas Feblinaing co girterdetion rigimentpia panicutiice, ks elzas connus o préviziles tui pauvent Siie signa'ls Gaas s Civers Gommeals divformation prérenlive 61 Corssnr s
Kan inmober, ne sonl pes mentionnds par cel éal.

Cel étal est établi sur la base das infeimabons mises & disposiion par aniié préfedioral

n" N*DDTM/SPP/PR/2023-02 du 16/10/2023 mis ajourle
Adresse de limmeubl2 Cadastre
Lieuditla Chaoumo Les hameauxdu Castellet 000 C 978, 000 C 850, 000 C €31
83920 LAMOTTE

| Situation de Fimmeuble st t=gacd diun plan 82 prevention de risguesiiatite)s (EERN] ; :
> L¥mmeublz estsitué dans l= piiméte dun PPR N 1 oui[ non(¥]

prescit(] anticipé [ approuv ) data
1 5 oui, les risques naturels pris en comple senlliés a: aulres
inondation () crue torentizle (]  mouvements da tervzin[[) hes () Ecl largit=C])
cyclone ] remontée dz nappe () few: da fordt () séismz (] volzan[])
> Limmeuble estconcems pardes presaipiions da kaveuxdans le réglement du PPRN 2 oui nnn
2 5i oui, les Iravaux presoiits onl é13 réalisés oui]  non

Sifliation de (immeuble 20 feaatd dun plaride prevention de Asques minicts (FERNY

> Limmeuble esisitué dans le périméire dun PPR 1A 3 oui[] nenfv)
prescrit[[) anticips () approwvé (] dale
3 5 oul, les risques miniers pris en comptz sontliés a:
mouvements de terrain () aulres
> Limmeuble esiconcemé pardes prescriplions de travauxdans le réglement du PPRM 4 oui non
4 5i oui, les ravaux prescrits ont &18 réalisés ouil  mon

Situation de Fimnienble a0 teoard d'an plan de préventiomde risquestechnologigiies (BBRTf

> Limmeuble esisitué dans le périmatre d'élude dun PPRL prescrit el non encore approuvé 5 oui D non
5 si oui, les risques fechnologiques pris en considération dans Faméis de presctiption sontliés a:
effet toxique [ eifet thermique () effet de surpression([] projection[) risque industriel[]
> Limmeuble esisitué dans le périmétre d'exposition auxrisques d'un PPR T approuvé nuiD non
> Limmeuble esi situé dans un secteur d'expropriation ou de délaissement oul[:] non
> Limmeubls eslsitué en zone de prescription S oui[]) non[v)
6 5j {a transzction concerne un logament, les travaux prescrits ont £ié réalisés oml_ non
6 gj Ja transaction ne concerne pas un logement, linformation sur le typz de risques auquels fimmeubls est exposé m‘-i_ m“i_

ains que Jeur gravité, probabilits elcindtique, esljoinie & Facle de venile

Sifliation de Fimmeuble at regard du zopage sismique téglementaire

> U ble eslsitué dans une com de sismicité classée en
zone 1 zone 2 zone 3 zone 4 zona 5
trés faible D faible maodérée D moyenng C] forte D

Sifuation de limmeuble au regard du zonage reglementaite & polentiel radon
> Limmeuble se situe dans une commune 2 poleniel radon classée enniveau 3 ovi(v] non(J]
Information refative & [a poliution de sols ; 1
> Letemain se situe en sacteurs dinformation surles sols (SIS) we* () cui(J) nen(v]

E iqut{eneass e i elasterer)
Sikitation de limmetble au regard du recul du fraitde cote (REC)
> Limmeuble estsitué surune commune exposéa au recul du trait de cite etlislée par décreln®2024-531 du 10 juin 2024 oui ] non
> Limmeuble esisitué dans una zone exposée au recul du tait de chie identiiée par un document d'urbanisme. HC* C] oui_] non

* Mo Comnuiqed (81 cors ddaboraton pr B eoprdsartant de 1 communs)

Si oui, Mhorizon lemporel d'exposition au recul du braitde cole est:
> dici atente ans () > compris entre trente etcentans [

> Limmeuble estil concemé par des prescripions zpplicables a cetig zone ? oul ] non
> Limmeuble estil concemé par une obligation da démolition elde remise en &lal & réaliser ? oui non

nformation relative aux sihistres ndemnisés par Fassurance a [a'stiite d'

Une catastrophe NIMIT*

= e, miniéce e
» Limmeuble a--l donné lieu au versement duns indemnilé 4 la suile duns catastrophe NIMWT null_ r!on[

Documents & folitnic obligatoitement

Caile Sismicité, Zonages Réglementaires, Réglements concemnantle bien, Fiche Sismicits, Fiche Radon, Liste de arrélés de Calastrophes Naturelles.

Vendeur - AcquErettc

Acquéreur
Date 1711212024 Finde validité 1710612025

Cel &1et, & romplt par o vendeur ou b b3, e51 desting 8 élre en 2nnexe d rontrdl 63 venats cu da bacetian ot bima bnmotitar el & 2lie rervis, 058 13 feefniiva viste, su potertiel coquieur parl2 vendser
Il et dzier da peoias de 6 mo's ef dtre actuaizd, sindcesselre, lors 2 Malissenmenl da la premiesse davnte, di contral pedfeningine au da Macte suhentqee,

Lddtien et I3 cfusion ¢a o2 Gazument inpinua Feccspiation a5 Conultisns Géndrelss ds Vienle, dsperitles surle sile Bitpsifawy naturstiizhs.com
£ 9024 12d mma. $191 cocal 1 124 rus Loo's Bavdsia 91100 COREEIL ESSONNES - RS EVRY 720673 613 - RCP GENERALI AP 5580 233

DIAG AVENUE - 87 Bd St Ncolas 83700 ST RAPHAEL - 822295457
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Edition en ligne du 17/12/2024
R&f. Interne : 2024-12-17-7159308

Arrétés de Catastrophes Naturelles / Déclaration de sinistres indemnisés
en application du chapilre 1V de l'article L125-5 du Code de l'environnement

Préfecture : Var

Adresse de limmeuble : Lieuditla Chaoumo Les hameaux du Castellet 83920 LAMOTTE
En date du: 17/12/2024

Sinistres indemnisés dans le cadre d'une reconnaissance de 'état de catastrophe naturelle

[ Type de catastrophe R Date de début | Date de Fin 1 Publication Jo Indemnisé
Inondations et coutes de boue 26/09/1992 27/0911992 | 2310611993 08/07/1893 D
lhondations et cou'ées de boua 10/01/1928 14/01/1996 . 02/02/1998 1410211995 D
Eboulermenl, gfssement et affalssement de terrain 20/01/1998 2710111998 03/04/1996 1710411996 - [l ]
hondations et coukes de boue o 15/08/2010 16/06/2010 21/0612010 22/06/2010 O
Ihondations et coulées de boue 041172011 10/11/2011 18/11/2011 19/11/2011 O
Mouvermrenls de terrain i 261112014 08/12/2014 2300712015 2610712015 Il

| hondations et coulées de boue 03/10/2015 03/10/2015 07/10/2015 08/1012015 O
{nondations et coulées de bove 231112019 2411112019 27/01/2020 13/02/2020 O 1
hondations et coulées de boue 01/12/2019 01/12/2018 27/01/2020 1310212020 D i
hondations et cou¥es de boua 03/10/2021 05/10/2021 71_5.'10!2021 I 1711012021 D 5
ggzverrenls de terrain diférentiels conséculifs & la sécheresse et & la réhydratation des 0110112022 30/09/2022 03/04/2023 03/05/2023 | l!
zg;wen-ems de terrain diff iels consécutifs a la séch et 3 la réhydratation des 0110412023 3010612023 2300712024 03/08/2024 D I
hondations etfou coulées de boue 09/03/2024 10/03/2024 05/06/2024 14/06/2024 a

L =30

Cochezles cases Indemnisé si, a volre connaissance, limmeuble a fait lobjet d'une indemnisation suite 4 des dommages consécutifs 3 chacun des évenements.

Etablile : Signature / Cacheten cas de preslalaire ou mandataire

Vendeur : ALAM

Acquéreur:

Pour en savoir plus, chacun peutconsulter en préfecture ou en mairie, le dossier départemental sur les risques majeurs, le document dinformation communal sur
les risques majeurs,

Définition juridique d'une catastrophe naturelle ©

Fhénoméne ou conjonction de phénoménes dont les effels sont particuldremant dommageables.

Celle défintion est diférente de cele de | 'articl 1er de 1a loi n°82-600 du 13 julet 1982 relative & lndermisation des victimes de calastrophes naturelies, quiindique: "sont considérés
comme effels des catastrophes natureliss [...) les dommages matérie's directs ayant eu pour cause déterminante fintensité anormale d'un agent naturel, lorsque les mesures habituetes &
prendre pour prévenir ces dommages n'ont pu emrpécher leur survenance ou n'ont pu &tre prises”. La calaslrophe est ansiindépendante du niveau des dommages causés. La notion
*dintensité anormals” et le caractére "naturel’ dun phénoméne relavent dune décision interministériefe qui déclare "Télat de catastrophe naturefe”.

Source : Guide Général PPR
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Département : Var
Commune : LAMOTTE

Bases de données :IGN, Cadastre.gouv.r, Etalab

Parcelles : 000 C 978, 000 C 980, 000 C 981
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Département : Var

| commune :LANOTTE

Zonage réglementaire sur la Sismicité : Zone 2 - Faible

DRAGUIGNAN

CALLAS

L
SEILLANS

SAINT-PAUL-EN-FORE!

BAGNOLS-EN-FO

PUGET-SU

LA MOTTE
5-EN-PROVENCE =
ROQUEBRUNE-SUR-ARGENS
LE MUY
Zones de sismicité
LS ARES =11 (trés faible)
12 (faible) i
o1 3 (modérée)
Wi 4 (moyenne)
mm 5 (forte)
5139
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Mouvement de terrain Argile (Lol ELAN) Informatif

ENPLAGEMENT DU BIEN]

Zoom et Légende extraits de la carte originale ci-dessus

Légende Mouvement de
terrain Argile (Loi ELAN)
Carte réglementaire

Source BRGM

Concerné par la loi ELAN®
- Aléa moyen

Concerné par la loi ELAN*
I_—_I Aléa faible

Non concerné par la loi ELAN

*Qbligation pour le vendeur de fournir une
élude géotechnique préalable en cas de
vente d'un terrain non bati constructible.
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Carte
Feux de foréts
Feux de foréts Informatif EXPOSE
Zoom et Légende extraits de la carte originale ci-dessus
r
Légende
aléa trés faible
aléa faible
aléa moyen
~ aléa fort
aléa trés fort
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Carte
Obligations Légales de Débroussaillement

[EFFUCEWENT OU BiER]
ey PR A R

Ohiljallons Légales de Débroussaillement Informatif

Zoom et Légende extraits de la carte originale ci-dessus

8139
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Annexes
Cartographies des risques auxquelles limmeuble n'est pas exposé

Zoom extrait de la carte originale ci-contre

" T HONEXPOSE

Inondation Approuvé le 20/122013

Zoom extrait de la carte originale ci-contre

Nouvement de terrain Informatf

Zoom exfrait de la carte originale ci-contfre —I

NONEXPOSE

\FY

Mouvement de ferrain Affaissements et effondrements Informatf
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Inondation Approuvé le 20/12/2013

Inondation Approuva le 20/12/2013

HON EXPOSE NONEXPOSE
|
' ~
Effetde Surpression Approuva le 26/04/2013
Effet Thermique Approuvé le 26/04/2013
Eﬁ’etdeque Approuve le 26/04/2013 Inondation Approuvs le 20/12/2013
! £ § HONEXPOSE < ' NON EXPOSE
i ': ! J & '
i i AT
i i i - i
e 3 f
= ko
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Annexes

Fiche dinformation Sismicité
- e 1
?gmﬁmm" Information acquéreur — locataire (IAL — article L.125-5 du CE}
i
e Le zohage sismique sur ma commune

Le zonage sismique de |a France:
2033‘3,::_1_5":‘;3“; l‘;::]f;r‘““ Les données de sismicité instrumentale et historique et des calculs
(1 0. 28361 ¢ rese e femrervamest) de probabilité permettent d'aboutir & I'élaboration d'un zonage
sismique. Cette analyse probabiliste représente la possibilité pour
un lieu donné, d'étre exposé & des secousses telluriques.
Elle prend en compte la répartition spatiale non uniforme de la
sismicité sur le territoire frangais et a permis d’établir la cartogra-
phie ci-contre qul découpe le territalre frangais en 5 zanes de sis-
micité: tras faible, faible, modérée, moyenne, forte. Les construc-
teurs s'appuient sur ce zonage sismique pour appliquer des disposi-
tions de constructions adaptées au degré d'exposlition au risque
sismique.

| La réglementation distingue quatre catégories d'importance {selon |
= leur utilisation et leur réle dans la gestion de crise}:

t
: .4l |1-batiments dans lesquels il n’y a aucune activité humaine néces-
2

Zones de sismicité 5 . |
O e rae) 4 | | sitantunséjourde longue durée
ol 11~ batiments de faible hauteur, habitations Individuelles
= 3 (modérée) |
= 4 (moyenne) = o . . .
=5 (forte) Il - établissements recevant du public, établissements scolaires,

logements sociaux

|1V —batiments indispensables & la sécurité civile et 4 la gestion de
crise (hépitaux, casernes de pompiers, préfectures i}

‘ 1 3 | i vous habitez, construisez votre maison ou effectuez des
Pour les bitiments neufs travaux:

1 y Aucune exigence -en zone 1, aucune régle parasismique n'est imposée ;

- en zone 2, aucunerégle parasismique n'estimposée sur
i Histiiria Rigles CPMI-ECE c:ﬁ*ﬁ;za les maisons individuelles et les petits batiments. Lesrégles
exigence Zones 3/4 Zones de I'Eurocode 8 sont imposées pour les logements sociauxet |
lesimmeubles de grande taille ;

Aucuns exigence Eurocode B -en zone3 et 4, des régles simplifiées appelées CPMI ~EC8 ‘
zone 3/4 peuvent ’appliquer pour les maisons individuelles;
n Aucune Eirocodi -enzone 5, des régles simplifiées appelées CPMI-EC8 zone 5 |
exigence peuvent s’appliquer pour les maisons individuelles. |
W i A Aucune Pour connaitre, votre zone de sismlcité: https:// |
¢ exlgence Eurocode 8 wwwr.georisques.gouv.fr/ - rubrique « Connaitre les risques |
= by prés de chez mal»

| Le moyen le plus stir pour résister aux effets des séismes est la construction parasismique : concevoir et construire selon les normes para-

i sismique en vigueur, tenir compte des caractéristiques géologiques et mécaniques du sol.

| Pour en savoir plus: |

| Qu'est-ce qu'un sélsme, comment mesure-t-on un séisme ? —> https://www.georisques.gouv.f/minformer-sur-un-risque/seisme |
|

“ Que faire en casde séisme ? —> hltps.'f.u'mu\'.'.geurisques.gouv.fr,o’me-prepa;er‘me-pmxege;,fque-faimve n-cas-de-seisme |

11139
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Fiche dinformation Radon

En

AT Ansmon Information acquéreur — locataire (IAL— article L.125-5 du CE)
ECOLOGIQUE

ET DE LA COHESION

DES TERRITOIRES

= Le zonage radon sur ma commune

==}

Le zonage & potentiel radon des sols Qu'est-ce que le radon?
France métropolitaine

Le radon est un paz radioactif naturel inodore, incolore et inerte
chimiquement. Il est issu de la désintégration de Furanium et du radium |
présents dans le sol et les roches. |
Le radon est présent partout : dans I'air, le sol, I'eau avec une concentration
trés variable d'un lieu  Fautre suivant de nombreux facteurs : pression,
| température, porosité, ventilation... {
|Dans Vair extérieur, le radon se dilue rapidement et sa contentration
' moyenne reste généralement trés faible. Par contre, dans les espaces dos
comme les batiments, il peut s’accumuler et atteindre parfois des
concentrations élevées,

|Les zones les plus concernées par des niveaux élevés de radon dans les
' batiments sont celles ayant des formations géologiques naturellement riches
én uranium (sous-sols granitiques etvolcaniques).

La concentration en radon se mesure en becquerel par métre cube d’air (Ba/
| m?) et le niveau moyen de radon dans I'habitat frangais est inférleur 4 100

Bg/m’. 1l existe néanmoins d'importantes disparités liges aux|
scasdslena hiible | caractéristiques du sol, mais aussi du batiment et de sa ventilation. La
1ese b perentelieZoafeible evrcfact sarrafadinerlevenstends & P, “
¥ resan dans fes bitiments concentration varie également selon les habitudes de ses occupants en
@ reme bperelmea s [r_sgt_i‘e:e d’aération et de:hau_ﬂage.

i - Quel est le risque pour la santé ? : i
Le radon est classé comme cancérogéne certain pour le poumon depuls 1987 (Centre international de recherche sur le cancer de
FOMS). En effet, le radon crée, en se désintégrant, des descendants solides radioactifs (polonium, bismuth, plomb) qui peuvent se fixer
sur les aérosols de V'air et, une fols inhalés, se déposer le long des voies respiratoires en provoguant leur irradiation, |
| A long terme, Finhalation du radon conduit 4 augmenter le risque de développer un cancer du poumon. Cette augmentation est
praportionnelle & I'exposition cumulée tout au long de sa vie.
En France, le radon est la seconde cause de cancer du poumon, aprés le tabac, et on estime gu'environ 3000 décés par an lui sont
imputables. Qui plus est, pour une méme exposition au radon, le risque de développer un cancer du poumon est environ 20 fois plus |
élevé pour un fumeur que pour un non-fumeur. |

o Comment connaitre I'expo!

sition au radon dans son habitation ?

Le seul moyen de connaitre son niveau d’exposition au radon est de le mesurer grice i des détecteurs (dosimétres radon) pendant au |
moins de 2 mois en période de chauffe (mi-septembre a fin avril) dans les pidces aux niveaux les plus bas occupés (séjour et chambre de
préférence). En effet, le radon provenant principalement des sols sous les batiments, les expositions les plus élevées se situent |
| généralement dans les lieux de vie les plus proches du sol. |
Les détecteurs sont commercialisés et analysés par des laboratoires spédalisés (renseignements disponibles sur les sites internet |
mentionnés dans les contacts utiles ci-dessous). Des détecteurs peuvent épalement &tre mis a disposition ponctuellement lors de |
campagnes de prévention (renseignements auprés de sa commune, de P'agence régionale de santé (ARS) ou de la direction régionale

de I'environnement, de Faménagement et du logement (DREAL)}. {
| Il est recommandé d’avoir un niveau de radon dans son logement inférieur au niveau de référence fixé 2 300 Bg/m3, et plus |
| généralement, le plus bas raisonnablement possible. |

Comment réduire Pexpositionau raden dans son habitation ?

* | Des solutions techniques existent pour réduire la concentration en radon dans son habitation :
|v  aérer quotidiennement son domicile par 'ouverture des fenétres au meins 10 minutes par jour ; |
¥ nepas obstruer les entrées et les sorties d'alr, quand elles existent, et les neltoyer régulidrement ;
| v veiller a entretien régulier du systéme de ventilation, quand il existe, et a changer les filtres régulizrement. |
i Les travaux d’aménagement suivants permettent également de réduire la concentration en radon dans son habitation : |
v assurer I'étanchéité de I'interface entre le bitiment et e sol vis-a-vis du passage du radon (fissures, joints sol/mur, passages des |
| réseaux) ;
¥ améliorer, rétablir ou mettre en ceuvre une ventilation naturelle ou mécanique dans le soubassement de son domicile.

' Les solutions technigues sont  chaisir et & adapter & son hatiment. Aussi, il est conseillé de faire appel & des professionnels du batiment
| qui pourront réaliser un diagnostic de la situation et aider & cholsir les solutions les plus adaptées, Une fois ces solutions mises en ceuvre,
, il estrecommandé de vérifier leur efficacité en réalisant de nouvelles mesures de radon.

12

12/39
DIAG AVENUE - 87 Bd St Nico'as 83700 ST RAPHAEL - 822295457



373

Edition en ligne du 17/12/2024
Réf, Interne :2024-12-17-7159308

Annexes
Fiche dinformation Radon

LT — Information acquéreur — locataire (1AL~ article L.125-5 du CE)

ECOLOG!

E .
Contsion sur le risque radon

ELA
DESTERRITOIRES
e

=

I'évolution de sa situation.

Le potentiel radon des sols

Le ﬁutenﬁel radon des snls'r'ep:ésent_é Ia -:_a;:a_cit-é' du sorliéie"rﬁertre- du IIB_IIOIL_”_I}E en compte la richesse en uranium et radium
présents dans les roches du sous-sal, la porosité du sol ainsi que plusieurs facteurs géologiques particuliers pouvant favoriser la

remontée du radon vers la surface comme les failles, les cavités souterraines, les zones minigres...

qualité de fa construction et de son mode

Recommandations pour un logement situé dans une commune & potentiel radon significatif (zone 3)

Il est recommandé de procéder au mesurage du radon dans son logement dans des pléces aux niveaux les plus bas occupés. Le nombre
de détecteurs a placer dépend de la surface du batiment, avec a minima deux détecteurs A positionner de préférence dans le séjour et
une chambre.

siles résultats sont inférieurs au niveau de référence de 300 Bg/m?®, aucune action particulitre n"apparait aujourd'hui nécessaire, a
Pexception des bonnes pratigues en termes de qualité de I'air intérieur de son logement (aération quotidienne de son logement par
ouverture des fenétres au moins dix minutes par jour, pas d’obstruction des systémes de ventilation...).

Si fes résultats dépassent |égrement le niveau de référence, il est recommandé de mettre en ceuvre des solutions technigues pour
réduire I'exposition au radon dans son habitation. De nouvelles mesures sont & réaliser 4 'issue de la réalisation des travaux paur
vérifier leur efficacité.

Si les résultats dépassent fortement le niveau de référence (> 1000 Bq/m?), il est fortement recommandé de mettre en ceuvre des
solutions techniques pour réduire I'exposition au radon dans son habitation. Les solutions sont 4 choisir et 3 adapter au batiment. Aussi,
il est conseillé de faire appel a des professionnels du batiment qui pourront réaliser un diagnostic dela situation et aider & cholsir les
solutions les plus adaptées. Ces solutions peuvent étre mises en ceuvre progressivement en fonction des difficultés de réalisation ou de
leur cofit. A 'issue des travaux, il convient de réaliser de nouvelles mesures de radon pour vérifier leur efficacité.

Quel que soit le niveau de radon mesuré dans son logement, si des travaux de rénovation énergétique sont engagés (changement des
fenétres...), il convient de s'assurer du maintien d’un taux de renouvellement de I'air suffisant et d'aérer quotidiennement son logement
par ouverture des fenétres au moins dix minutes par jour. De nouvelles mesures de radon sont également conseillées pour connaitre

lus — contacts utiles

Pour en savoir
Ministére de la transition écologique et de la cohésion des territoires : www.georisques.gouv.ir
Ministére de la santé et de la prévention : https://sante.gouv.fr/sante-et-environnement/batiments/article/radon
Au niveau régional !

ARS {santé, environnement) : www.ars.sante.fr
DREAL {logement) : htips://vnwnw.ecologie.gouv.fr/services-deconcentres-des-ministeres
Informations sur le radon ¢ .
Institut de radioprotection et de streté nucléaire {risque, mesure) : www.irsn.fr/radon

Ministére de la transition écalogique et de la cohésion des territoires Mai 2023 article 1.125-5 du code Venvironnement
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E’/ —
Lidard « Fgalicd = Traseiwind
REFUILIQUE FRARCAISE

PREFET DU VAR

Direetion Wgicnale de I'Environnement, “Toulon, le ok
llcl'r\mfh:l.l{‘;ﬂ\ﬂ!t(‘dulﬂ_ﬂ(‘lﬂri’l‘ ! 2 [) p«VR 2\]19
Provence-Alpes-Cite-l'Azar

Seevice Préventioa des Risyces

Unité des rques clizoniques ol fanitaies

Armréié porfant création des sceleurs
d'information sur Ies sols (81S) prévus par
I"article L125-6 du code de "envirennement
dans le département du Var

Le pniﬁ:i du Var
Officier de la Légion d’honneur
Chevalies de 'Ordre national du Mérile

Vu le code de Penvironnement, notamment les arlicles L556-2, L125-6 et L125-7, R125-23 aR125-
27, R125-41 4 R125-47 ;

Vu le code de Purbanisme, notamment les articles R151-53 10°, R410-15-1, R442-8-1 e R431-
1on;

Vu Farticle 173 de la Joi n® 2014-366 du 24 mars 2014 pour I*aceés au Jogenent el un urhanisme
rénové, dite Joi ALUR, qui prévoil 1'laboration de seeteurs d'information sur les sols (SIS) ;

Vi le déeret 1° 2015-1353 du 26 octobre 2015 relalif aux articles L125-6 et L125-7 du code de
Ienvirennement, précisant les modalités de mise en ceuvre des SIS;

Yu e déeret du Président de Ta République du 23 aoit 2016 nommant M. Jean-Lue VIDELAINE
préfet du Var;

Vu Parété préfectoral n°2018/27/MC du 6 novembre 2018 portant délégation de signature & M.
Serge JACOB, seerélaire général de la préfecture du Var;

Vu le rapport de In direction régionale de I'environnement, de Paménagement el du logement
Provence-Alpes-Cole d*Azur (DREAL PACA) du 16 juillet 2018 proposant des projels de S18 sur
los communes du dépudement du Var : Les Ares, Bandol, La Celle, Comps-sue-Auby,
Draguignan, Fréjus, Hydres, La Motte, Ollioules, Plemefew-du-Var, Puget-sw-Argens, La
Roquebrussanne, Saint-Raphag], Saint-Tropez, Sanaty-sur-mer, Seillans, La Seyne-su-mer; Toulon
el Varages ;

Va Parcéts préfectoral du 9 aofit 2018 éablissant Jes projets de SIS prévus par P"article 1.125-6 du

code de Penvironnement dans Je département du Var et prévoyant les modalités d*information des
collectivités, des prapriclaires et du public, conformément & Parlicle R125-44-1 et 11 du code de

i
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Penvironnement §
Vi le courrier du 9 aofit 2018 notifiant les projets de SIS aux maires des communes coneemées ;
Vit los avis émis par les mudres de La Seyne-sur-mer, Pugel-sur-Argens, Saint-Raphagh et Toulon

Vu Pabsenee de réponse, dans le délai de 6 mois, des antres communes conswltées, valant avis
favorable

Vu Pinformation des propriétaires concemés par les projets de eréation des SIS par cowrziers en date
notamment des et 12 novembre 2018

Vu la consultation du public cuveste sur le site Internet de la prétecture du Var du 19 novembre au
19 décembre 2018, ainsi que dans les sous préfectures de Draguignan et de Brigroles, et I'absence
’observations recueillies ;

Vu le rapport de Finspection de Ienvironnement chargée des installations elassées du 8 avil 2019
proposant In création de SIS sur les communes du département : Tes Arcs, Bandal, La Celle,
Comps-sur-Ariuby, Draguignan, Fréjus, Hyéves, La Motte, Ollioules, Pierrefeu-du-Var, Puget-sur-
Argens, La Roquebrussanne, Saint-Rapha@l, Saint-lvopez, Sanary-sur-mer, Seillans, La Seyne-sur-
mer, Toulon of Varages ;

Considérant qu'il conviest de formaliser les informations détenues par PEiat sor Ja pollution des
sols afin de garantir, en cas de changement d*usage, la réalisation d*études de sols et de mesures de
gostion de la pollution pour préserver la séewité, la samté ou la salubrité publique et
Penvironnement ;

Considérant que les remarques des communes, des propriétaires et du public concernés ont &1é soit
prises en comple par la modification des projets de créntion de svelewss @information sur les sols,
s0it ne justifient pus Ja remise en cause de ces projets ;

Sur proposition de la directiice régionale de I'enviranncment, de Taménagement ¢t du logement de
Provence-Alpes-Céle d'Azur,

ARRETE
Article 1

Conformément A Particle R125-45 du Code de Penvironnement, les sccteurs d’information des sols
suivants sont créés

Commune Numéro du SIS | Nom usuel

BANDOL 8351506108 DANNE - ancien site production

BANDOL 83515006345 Ancicnne psinc d gaz pr————
BANDOL —_|'8351806354 DANNE - villa e de Buflon

VALEOR (ex PIZZORNO, ex TIRMENICH -
COMPS SUR ARTUBY |83SIS06109 CONPS)Y

| DRAGUIGNAN 8381806405 [Ancicrmeusinedgaz
FREIUS 8381806653 Ecole matemelle publique Aulezy
FREIUS 8351807468 Ttablissements GIRAUD
24
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FREIUS §3BIS06501 “Iravaux miniers Le Charboanicr
UYERES 306346 |Anciennevsivedipax
LA CELLE 8381806560 SIVED NG 1
LAMOTIE 8351506114 TBRENNTAG (ex. ORCHIDIS)
LA Ecole maternelle publique « Viclor Reymonengy et

ROQUEBRUSSANNE | 8381506675 | balte-garderie municipale Les Griffons
1A SEYNE SUR MER | 8351506347 Ancienne usine i gaz

LA SEYNE SUR §3815006677 Beale maternelle Jean Jaurés

LA SEYNE SUR MER_| 8381506132 ANCIEN DEPOT PETROLIER TOTAL

RAFFINERIE du MIDI - ANCIEN DEPOT

LA SEYNE SUR MER _ |8381804133 PETROLIER
LESARCS §38I806107 slation service de I'Argens
OLLIOULES 8381806115 Fonderie JULLILN

PIERREFEU DU VAR | §381505967 DEAN de Cuers

PUGET SURARGENS | 8351506116 DCPAsitc Bx GPCAZ

SAINT RAPHAEL 8351506348 Anéienne usine i gaz

SAINTTROPEZ _____|83S1S06117 Siation Service BRUNO

SANARY SUR MER 838IS06118 BLANCHISSERIE RLDI ]
SEILLANS 8381806119 TIRMENICH GRASSE SAS

TOULON 8381806558 Ancienne using f gaz de N
TOULON 8351506134 Lycée Dumont d'Urville

VARAGES 18381507593 Ancieime manufaeture de fafence

Ces secteuss d'information sur les sols sont annexés au présent andté,
Article 2 - Urbanisme

T.es sectenrs d’information sur les sols mentionnés 4 Particle 1 sonl publics sur Je site Intemnet
htpritwww.eeorisques.cou.ii ,

Conformément aux articles L125-6 du code de I'environnement et R151-33 10° du code de
Fusbanisme, les sectenrs d'information sur les sols définis par le présent arrété sont annexés au plan
lacal d*wibanisme on au document d*urbanisme en vigueor des communes concemées,

Conformément 4 Particle L556-2 du code de Venvironnement, les projets de construction ow de
Jotissement prévus dans un secleur dinformation sur les sofs tel que prévu & Larticle 1.125-6 du
méme code, font l'objetl dune étude des sols afin d'élablir les mesures de gestion g la pollution &
meéttre en ceuvre pour assurer It compatibilité entie 'usage futur el I'état des sols,

Conformément aux articles R431-16 1 et R442-8-1 du code de Furbanisme, pour les projets soumis
fi permis de constiuire ou d'aménager, le maiire douvrage fournit, dans le dossier de demande de
perniis,une at(estation garentissant la réalisation d'wne Clude des sols et de sa prise en compte dans
la conceplion du projel de construetion vu de lotissement,

Avticle 3 - Obligation d’information des acquéreurs f loentuives
Conformément i Paficle I,123-7 du code de Penvironnement, sans préjudice des dispositions de
T'arlicle L314-20 et de PParticle L125-5, lorsqu’un terrain ou un bien immobilicr situé en sécteur

(information sur les sols mentionné & Particle L125-6 fait Pobjet d’wn contrat de vente ou de
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Tocation, le vendeur ou le bailleur du wrmin est tenu d'en infonuer par derit Pacquéreur ou Je
focataire. 11 communique les informations rendues publiques par PLitat, en application de I'article
L.125-6. Liacte de vente ou de location atteste de I'accomplissement de celle formalité. t

A défut, ct si une pollution constatée rend le temin jmpropre & la destination précisée dans le
contrat, dans un délai de dews ans & compter de la découverte <e la pollution, Facquérenr ou le
Jacataire a le choix de demander la résolution du contrat ou, sclon le cas, du se fuire restituer une
partie du prix de vente ou d'obtenir une réduclion du loyer, Liacquéreur peut aussi demander la
séhabilitation du terrain aux frais du vendeur lorsgue le cofit de eetle séhabilitation ne parnit pas
disproporlionné par rapporl au prix de vente,

Article 4 — Notifieations ¢ publicité

Conformément @ Particle R125-46 du code de I'environnement, Je présent audié est notifié aux
maires des communes et aux présidents des EPCL compétents en matidre de plan local d’urbanisime,
de documents d*urbanisme en tenant Tien ou de carte communale, dont le tenitoire comprend un on
plusiewrs sectews d’infonmation sur Jes sols mentionnés a Particle 1.

1 est affiché pendant un niois nu sigge des madries et des BPCL compéients concernés.

Le présent arrété est publié au reeucil des actes administratifs de fa préfecture du Var. Ses anncxes
sont consultables wuprés du bureau de Penvironnement et du développement durhle.

Article 5 - Délais ct voies de recours

Le présent amété peut fair Pobjet d*un recours devant le tribunal administatif de Toulon dans un
délai de deux mois A compter de sa notification ou de son affichage.

T tribunal administmtf pent &lre soisi par Papplication informatique « Télérecours ritoy
accessible sur le site Intemet @ « wwwiclerecours.fi ».,

Article 6 - Exéeution

Le secrélaire général de la préfecture du Var, les maires des communes désignées & P'article 1, le
président  de  la métropole Toulon-Provence-Méditerrande, la  directrice  régionale  de
T'enviconnement, de Faménagement ¢t du logement de Provence-Alpes-Cdle d'Azur, cf tout agent de
Ia force publigue. sont chargés, chacun en ce qui le conceme, de Jexdention du présent arété, dont
copie sera adressée aux sous préfets de Draguignan et de Brignoles et au directeur déparlemental
des ferritoires ot de la mer du Var.

Pour le Préfot
aﬂ[daégatlon

Lo Sedgtlalra GAntral

Serge JACQ3

b
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=
Litered 2 Bget
REFUBLE

PRIEFET DU VAR

Dirgeion
eépartemaatale
des territelres

et e latuer ARRETE PREFECTORAL

du\ae du 2 0 BEC, 2092

Seavies Amtrogerient Drdle

portant apprabation du plan
de prévention des risques naturels inondation
1ié & la présence de
La Nartuby et I"'Endre
sur lu commune de
l.a Motte

LE PREFET DU VAR
Officler de 1a Légion d'Honneur
Clhievalier de 'Ordre National du Mérite

Vit le code de environnement, notammenl ses articles L.562-1 4 L.562-8 el R.562-1 AR.562-12
Vir le code de la construction et de Ihabitation, notamment son artiele R.126-1,

YV e code de 'urbanisme

Vu le décret n°2004-374 du 29 aveil 2004 relatif aux pouvoirs de préfets, & Porganisation ct &
Jaction des services de I'Etat dans les régions et départements,

Vi le décret n°2000-1484 du 03 décembre 2009 relatif wux Directions Dépariomentales
Interministériclles,

Vu Yaredté préfectoral du § septembre 2010 preserivant I réalisation dun plan de prévention des
risques naturels inondation 1i¢ & 1a présence de La Nartby et 1'Endre sur la commune de La Motte,

Var I'arété préfectoral du 15 mars 2012 readant imddiniement opposables certaines dispositions
du projet de plan de prévention des risques naturels d'inondations sur la conmune de La Moite ;

Vu la lettee du préfet du Var en date du 6 mars 2013, adressé aux personiies publiques au titre de
Particle R.562-7 du code de IPenviconnement, concemant le PPRI de la commune de La Motie;

18/39
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Vau la délibération en dite du 15 mud 2013 du conseil municipal de Le Moie donnant un avis
favorible avee téserve sur ie projet de PPRI:

Va le conrrier en date du 27 mars 2013 e la chambre dagriculture donnant un avis fvorable avee
véserve sur fe prajet de PPRI

Vi Pavis réputé favorable sur fe projet de PPRI de La Motie, de Ta Communauté d”Agglomération
Pracénoise, du Conseil Général du Var, du Conscil Régional Provenee Alpes Cote d*Azur:

Vu Parrété préfectoral du 13 nwai 2013 portant ouverture d'une enyuéie publique del7 juin 2613 au
19 juiliet 2013, relative au projet de plan de préveation des risques naturels prévisibles d'inendation
sur le temritoire de ke commune de La Motte

Vu le repport du commissaire enguéteur en date du B gl 2013 relisiif wu présent plan. ses
conclusions motivées ainsi que son avis favorable assond de recommandations:

Considérant que les Svolutions apporlées, a Pissue de Nenquéte publique, au prajet de plan de
prévention du risque d'inondation ser la conunune de La Motte, ne remetlent pas cn cause
1"économie gindrale du plan

ARTICLE 13 Est approuvé, tel qu'il est annexé au présent arraté, le Plan de Prévention des
Risques nawrels prévisibles d'inondation ¢ 4 fa présenee de la Narby et de 'Endre sur la
commung de La Molte :

ARTICLE 2: Le plan de prévention des risques naturels prévisibles d'inondztion comporte:
% Une note de préseatation,
»  Unréglement,
5 Des carles du zonuge réglementuire (4).

ARTICLE 3: Les dispositions du projet de plan de prévention des risques naturels dinendation

doivent elre annexces au plan local dwbanismie de la commune de La Moeile.

ARTICLE 4 : Le dossier de Plan de Prévention des Risques naturels prévisibles dinondation cst
tent & T dispasition du public :

» Alumairie de La Motte aux joues of heures douverture de Jumairic,

> Au sitge de la Commumauté ' Aggloméntion Dracénoise, aux Tours el heures
d'ouverlure de Ta mairie,

5 A la Direction Départementale des Termituin

A e T er du Var aux jours ot
heures d'ouvertore de bureau.
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ARTICLYE 5@ Le présent amrété fern Yobjer dune mention au recuci] des acies administratifs de
TEtat dans Je département, d'un aflichage cn maide de La Motte ainsi qu'an sidpe de fa
Communanté d'Agglomération Drecénoise pendant au moins un mojs. L'accomplissement de cette
formalilé sera justifie par un certificat d'affichage du maire et du président de Ia CAD adressé i T
Dircetius Dépariementale des Territoires ¢f de la Mer du Var.

ARTICLE 6: lcsecréaire géadral de la préfocture, le sous-préfel de Diaguiznen, le maire de Ja
commune de La Motte, le président de la CAD et le directeur départemental des Lerritoires e de Ta
mer sonl charaés chizeun en ce qui le conceme de Vexécution du présent arrété,

e Préfel.
_F,_,._{i;P" 3
J;ﬂ”i-
¢ e =y

avrent GAYREL
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PREFET DU VAR

Tezlon Iz zﬁ MIR 013

de Provosec-alpes-Clred!
ARRETE PREFECTORAL

portant approbation du Plan de Prévention des Risques

Technologiques (PPRT} pour I"établissement STOGAZ

sur les communes de La Mot(e et des Ares-sur-Argens

Urid Rerisgprinde da For

LE PREFET DU VAR

Vu 1e Cade IPEnvironnement et notamment ses articles 1.515-8 et L.515-152 L.515-26 ;
Yu le code de 'urbanisme cl notamment ses articles 1..211-1, L.230-1 et L-300-2 ;

Vu la partic réglementaire du livee V du code de Penvironnement ct nolamment ses articles R.515-
39 3 R.515-50 relatifs aux plans de prévention des risques technologigues ;

Vit le déeret n°2004-374 du 29 avril 2004 relatif aux pouvoirs des préfets, & 'organisation et a
I'action des services de I'Etat dans les régions el départements §

Va Pardté ministéricl du 10 mai 2000 relatif & la prévention des accidents majeurs impliquant des
substances ou des préparations dangereuses présentes dans certaines catégorics d'installations
classées pour la protection de Jenvironnement soumises A autorisation ;

Vu Parrété minisiériel du 29 scptembre 2005 welatif J'évalugtion et & la prise ¢n compte de la
probabilité d'accurrence, de la cinétique, de lintensité des cfits et de la gravité des conséquences
des accidents polentiels dans les fludes de dangers des installations classées soumises @
autorisation §

Vu la circufaire ministérielle du 26 avril 2005 relative aux comités locaux d’information et de
concerlation (CLIC) 3

Vi Ta cireulaire interministériclle du 27 juillet 2005 relative au role des services de I'éguipement
dans les domaines de la prévention des risques technologigues el naturels §

Vu Ia circulaire ministérielle du 29 septembre 2005 modifiée relative aux critdres d*appréciation de
1a démarche de maitrise des risques d'accidents suseeptibles de survenir dans les éablissements dits
« SEVESO », visés par Parrété du 10 mai 2000 modifié;

Vit la circulaire ministérielle du 3 octobre 2005 relative A la mise en aovre des plans de prévention
des risques technologiques, et notamicnt son amexe 2 définissani les critéres d'exclusion de
certains phénoménes dangereux du PPRT S

it Territoriote di Vor = 244 gwre Je Vllanderic
Addresse Inseract : RitphSy

B $0520 - 81042 Tonlen cedon ¥ - 161 {93 US 66 (0 - Fax DI 94 B3 L6 n

spare deves et fr
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Vig Paredté préfectoral du 25 mars 1970 modifié, antéricurement délivré a la saci¢té STOGAZ pour
I"é1ablissement quielle exploite sur le lemitaire de la commune de LAMOTTE :

Vu arrété préfectoral du 21 avril 2009 portant autorisation Aexploiter un réservoir de gaz sous
tlus en remplacement d*une sphire aéienne sur le {erritoire de la cormmunc de LA MOTTE

Yu Farrété préfectoral du 25 février 2010 portant création du comité Jocal d'information et de
conceriation (CLIC) pour I'éablissement STOGAZ implenté sur la commune de LA MOTTE

Vi Parrété préfectoral du 13 aclobre 2010 presevant *établissement d'un plan de prévention des
ssques technologiques (PPRT) pour I*¢lablissement STOGAZ ;

Vi arréid préfectoral du 12 aviil 2012 prolongeant jusquau 30 aveil 2013 le délai dapprobation
' du pian de prévention des risques technologiques pour Péfablissement STOGAZ ;

Y le bilun de Ja conceriation fransmis le 6 février 2013 aux Personnes ¢l Oruenismes Associés @

Vi los avis des Personnes ef Organismes Associés consultés du 29 décembre 2012 au 4 févrer 2013
sur le projet de PPRT ;

Vu Parrété préfectoral du 7 février 2013 preserivant une enquéte publique du 4 mars 2013 au 5 avil
2013 relative me plan de prévention des risques technologiques autous des installations de I sociéié
STOGAZ sur le territoire des communes de LA MOTTE ct DES ARCS-SUR-ARGENS :

Y IPavis du CLIC autour de *élablissement STOGAZ prononcé le 11 décembre 2012 en séance sur
le projet de PPRT (avis favorable & Punanimité) ;

Vu le rapport et les conclusions du commissaire enquétear du 17 avril 2013 suite & Venquele
publique relative au projet de plan de prévention des risques technologiques qutour des installations
de la sociélé STOGAZ sur le ferritoire des communes de LA MOTTE <t DES ARCS-SUR-
ARGENS (avis favorable) ;

Vi les pigees du dossier ;
Vu le rapport du 19 avril 2013 de Madame ln Dircetrice Résionale de IEnvironnement, de
'Aménugement et du Logement de Provence-Alpes-Cate d*Azur et de Monsieus le Divecteur

Départemental des Territoires el dela Mer du Var;

Sur propasition du Secrélaire Général de la Préfecture du Var,

22139
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A

ARRETE :

ARTICLE ) &

Le Plag de Prévention des Risques Technologiques (PPRT) autour de I"¢tablissement exploité par Ia
socidté STOGAZ sur e leritoire des communes de LA MOTTE cof des ARCS-SUR-ARGENS,
annexé au présent andié, st approuve,

ARTICLE 2 :

Ce plan vaut servitude d'utilité publique au sens de I"article L.126-1 du code de Uurbanisine et
devea élre pnnexé nux documents d*urbanisme des communes de LA MOTTE et des ARCS-SUR-
ARGENS dans le délai de trois mois prévu par ¢ méme article L126-1.

Jrarrété préfectoral du 3 mai 1988 relatif & Vinstaurtion, sur les communes de LA MOTTE, des

ARCS-SUR-ARGENS el de TRANS EN PROVENCE, d'un périmtire d’isolement autour du centre
demplissage de gaz de Pusine STOGAZ cst abrogé.

ARTICLE 3:

Le Plan de prévention des Risques Technologiques comprend :

. une note de préseniation, décrivant les installations <1 Jes stockages 4 Porigine des
risques, la nawre et Pintensité de ceus-ci el exposant les maisons gui ont conduit 4
délimiter le périmétre d’exposition aux risques |

» des documents graphiques faisant apparsitre le périméire d’exposition aux risques el
les zones ol sccteurs mentionnés respectivement aux arlicle [.515-15 cf L.315-16 du
code de Penvironnement &

s un téglement, comporlant, en fant que de besoin, pour chaque zone ou sectenr

o les mesures d'interdiction ol les prescriptions mentionnées au 1 de Particle
1..515-16 du code de Penvironnement ;

o les mesures de protection des populations formulées en application du V de
Farticle L.513-16 du code de |environnement.

" des recommandations {endant A renforeer la protection des populations formulées en
application du V de Particle 1..513-16 du code de I"environnement.

Le dossier est tenu & la disposition du public & la préfeciure du Ver, & la sous-préfecture de
Draguignen, sinsi qu'en mairies de LA MOTTE et des ARCS-SUR-ARGENS, aux jours el heures
Jrouverture habitucls des burcaus au publie. )l est e & la disposition du public sur fe site Intemet
de la DREAL PACA.
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ARTICLIL 4 5

Le présent arté est adressé aus Personnes et Organismes Associés définis 4 Ianticle 5 de "arcété
préfectoral du 13 oclobre 2010, portant prescription du plan de prévention des risques
technologiques autour de I’élablissement de la société STOGAZ sur les communes de LA MOTTE
et des ARCS-SUR-ARGENS.

it est en outre publié par voie d'afiichage, par les communes de LA MOTTE et des ARCS-SUR-
ARGENS, pendant une durée d'un mois minimum, ention de cet affichage est insérée, par les
soins du Préfet, dons le joumal « Var Matin ».

1 cst public aw recucil des actes administratifs de 1*Itat dans le département du Var,

ARTICLES:

Le présent arrélé pourra faire Vobjel dans le délai de deux mojs & compter de sa notification, soit
d'un recours gracicux auprés du Préfet du Var, soit d'un recours hiérarchique adressé au Ministtre
de I"Ecologic, du éveloppement Durable et de I'Energie.

11 pent également faire Fobjet d'un recours contenticux aupres du Tribunal Administratil soit
dircetement, cn Pebsenve de recours préalable, dans le délai de deux mois & compter de ta plus
tardive des mesures de publicité prévues & Uaiticle 4, soit i Fissue d'un recours préalable dans les
deux mois & compter de la notification de la réponse obtenue de "administration, ou au terme d'un
silence gardé par celle-ci pendant quatre mois & compter de la réeeption de la demande.

ARTICLEG:

Le secrétaire générel de la Préfecture du Var, le sous-préfel de Draguignan, la Directrice Régionale
de I'Eavironnement, de PAménagement et du Logement de la région PACA, le Dirccteur
Départemental des Teritoires et de la Mer du Var, le maire de Ia commune de LA MOTTE, le maire
de Jn commung des ARCS-SUR-ARGENS, Ie maire de la commune de TRANS EN PROVENCE.
sont chargés, checun en ce qui le concerne, de 'exéeution du présent arréic.

Toulon, le

Le Préfet,

/""—,—_‘\
< . "

e =

Laurent CAYREL l
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"
PREFET Direction départementale
PU VAR des territoires et de la mer du Var

Literté
Healité
Fratenuit!

ARRETE PREFECTORAL n° DDTM/SPPIPR[2023-02du 1§ (OCT. 2023

abrogeant l'arrété préfectoral du 20 avril 2011 relatif & Finformation des acquéreurs et
des locataires de biens immobiliers sur l2s risques naturels et technologiques majeurs

Le préfet du Var,

Vu le code général des collectivités territoriales ;
Vy le code de l'environnernent, notamment les articles L. 125-5 et R. 123-23 3 R, 132827 ;
Vu le code de la construction et de habitation, notarmment ses articles 1.271-4 et L. 271-5;

Vu Ja loi n°20231104 du 22 ao0t 2021 portant lutte contre le dérgglement climatique et
renforcement de la résilience face i ses effets et notamment I'article 236 ;

Vu le décret 20229289 du 1% octobre 2022 relatif 3 linformation des acquéreurs et des
locataires sur les risques ;

Vu le gécret 1°2004-374 du 29 avril 2004 relatif sux pouvoirs des préfets, @ l'organisstion et &
J'action des services de I'Etat dans les régions et dépaitements;

Vu le décret du président de la République du 13 juillet 2023 portant nomination de
. Philippe MAME en qualité de préfet du Var s compter du 21 a0t 2022 ;

Vu I'arrété préfectoral relatif 3 Iinformation des acquéreurs et des locataires de biens
imimobiliers sur les risques naturels et technologigues majeurs du 20 avril 2011

Considérant que Farticle 236 de ia loi n"20211104 du 22 aolt 2021 portant luste contre le
raglement climstique et senforcement de la résilience face 3 ses effets, a introduit diverses
syolutions applicables 3 compter du 1 janvier 2023 ;

Considérant que le vendeur et le bailleur sont dans I'obligation d'informer 'acquéreur ou le
Iocataire du bien sur I'état des risques;

Considérant que I'état des risques, relatif & Fobligation d'information du vendeur et du
baillcur & I'encontre de Facquéreur ou du locatalre, est accessible via le site Géorisques ;

Sur proposition du directeur départemental des territoires et de la mer du Var |

_4'....'_.“"
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ARRETE

Article 1%: Objet de Iarréte

V'arrété préfectoral du 20 zviil 2071 refatif 2 Finformation des acquéreurs et des locatzires de
biens immobiliers sur les risques naturels et techrologiques majeurs, dressant la liste des
communes dans lesquelles s'applique Vobligation dfinformation des acquéreurs et des
locataires de biens immobiliers sur les risques naturels et technologiques majeurs, 5t abroge.

Article 2: Effet de l'arcété
Les arrétés préfectoraux listds en annexe du présent aréié relatifs 3 ['élaberation de 'état des
risques et pollutions de biens immobiliers concernant chaque commune sont ebrogds,

Article 3¢ Mesures d'information

Toutes les communes du département du Var sont concernges par Vobligation d'information
des acquéreurs et des locataires (IAL) de biens immobiliers concernant les risques naturels et
technologiques majeurs.

Les documents cités & l'article R. 125-24 du cods de Yenvironnement, retalifs & l'informaticn
des acquéreurs et des locataires de biens immobiliers sur les risques naturels et
technologiques maijeurs, sont accessibles sur le site GEORISQUES : vawyr recorisaues.gouvfr .
Le site GEORISQUES, & partir de l'onglet ERRIAL {https:flerrial.zeorisoues.goundt), davient Ie
site de référence pour la génération de I'état des risques ct pollutions. Tout citoyen peut
donc obtenir automatiquement un état pré-rempli des risques auxquels un bien immaobilier
est soumis.

Il appartient aux professionnels de limmobilier ou aux propriétaires de vérifier l'exactitude
des informations contenues dans PERRIAL et de les compléter a partit d'informations dont il
disnose sur le bian, notamment las sinistres que le bien a subis.

Les informations relatives aux plans de prévention des risques naturels prévisibles et
tachnologiques sont accessibles sur le portail internet des services de I'Etat dans le Var

Us irnprimé & remplir est également disponible surle sitz Géorisgues.

Article 41 Masures de publicité :

Le présent arrété sera publié ay recueil des actes administratifs de lz préfecture du Var et
affiché dans les mairies concernées. Une copie st adressee aux maires des communzs
concarnées, 3 la chambra départementale des notaires du Var et ala chambre de commerce
et d'indystrie du Var.

Article 5; Délal de recours

La présent arrété est susceptible de faire Fobjet d'un recours contentieux devant le Tribunal
administratif de Toulon dans un délai de deux mois & compter de sa publication 2u recueil
des actes administratifs de la préfecture du Var

il est possible de déposer le recours contentizux devant le tribunal administratif par voie
glectronique via l'application internet « télérecours citoyens» & Vadresse suivante:
https ffenvetelerecours.it
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Annexes
Anélés

Article 6; Exdcution du présent arrété

Le secrétaire général de la préfecture du Var, le directeur départemental des territoites et de
la mer du Var ot les maires des communas concernées sont charggés, chacun en ce qui le
concernz, da Pexécution du présent arréte.

o~

- X
lait le, 18 OCT. 2023

Le Prafer

Phillippo BAHE
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Etat des Risques de Pollution des Sols (ERPS)”

Réalisé en ligne** par
Pour le compte de
Numéro de dossier

Date de réalisation

Media Immo
DIAG AVENUE
4437
17/1212024

Localisation du bien

Section cadastrale
Altitude
Données GPS

Lieudit la Chaoumo Les hameaux du Caslellet
83920 LA MOTTE

C 978, C 980, C 981
81.78m
Latitude 43.499518 - Longilude 6.583252

200m autour du bien 200m et 500m du bien

Désignation du vendeur || ¥¥x¥kkikick 1
Désignation de I'acquéreur
Dans un rayon de Dans unrayon entre Conclusion

Ace jour etselon les informations transmises parle BRGMet
le MEDDE, il s'avire qu'a moins de 500m du bien :

-’ 0 site poliué (ou polentiellement pollué) est répertorié
par BASOL.

=P Osile industriel et activité de senice estrépertorié par
BASIAS,

.’ 0 sile estrépertorié au total.

BASIAS Inconnus

BASIAS Inconnus
0 SITE 0 SITE

h\
MEDIAY \ 40
124, e Loy Risi,
91100 COREER] NS
TLO1EY 5
SRET 750675, BRY

Faita Corbell Essonnes, le 17/12/2024

* Ce présent document n'a pour but que de communiquer, A TITRE INFORMATIF, & I'acquéreur ou au locataire, les informations rendues publiques par FEtat

concernant les risques de pollution des sols.

«* )2edia Immo réslise, sous sa seule responsabilité, 'ERPS du client. Cecl sous couvert que les informations de localisation du bien transmises par le client solent exacles el que

les informations oblenues sur les bases de données BASOL, BASIAS, CASIAS et des futurs SIS soient @ jour.

Document réalisé a pariir des bases de données BASIAS, BASOL el CASIAS
s par la BRGM - Bureau de Racherches Géobgiques el Minires el |2 MEDDE - Minisiére de [Ecolagie, du Dévekppement DJ

2 et de [Ensrgie)

[ .
i

SOMMAIRE

Synthése de volre Blat des Risques de Polution des Sols

Qulesl-ce que [ERPS ?

Carlographie des sites situés & mains de 200m du bien el anoins de 500mdu bien

lventa're des sites BASOL / BASIAS situés & mons de 200m du bien, §00m du bien el non localsés
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Qu'est-ce que I'ERPS ?

Ce document n'a pour but que de communiquer, A TITRE INFORMATIF, a l'acquéreur ou au locataire, les informations re ndues publiques par
I'Etat concernant les risques de pollution des sols.

Qu'est-ce qu'un site pollué ?

Un site pollué est un site qui, du fait d'anciens dépots de déchets ou dinfiltration de substances polluantes, présente une pollution suceptible de
provoquer une nuisance ou un risque pérenne pour les personnes ou l'environnement. Ces situations sont souvent dues & d'anciennes pratiques
sommaires d'élimination des déchets, mais aussi a des fuites ou & des épandages de produits chimiques, accidentels ou pas. I existe égalemnt autour
de certains sites des contaminations dues & des retombées de rejets almosphériques accumulés au cours des années \oire des décennies.

Comment sont établis les périmétres et attributs des futurs SIS ?

Le préfet élabore la liste des projets de SIS el la porte 3 connalssance des maires de chaque commune. L'avis des maires est recueilli, puis les
informations de pollution des sols sont mises a jour grace a la contribution des organismes participants. Ces secteurs seront représentés dans un ou
plusieurs documents graphiques, & I'échelle cadastrale.

Quels sont les derniers changements ?

Le décret n® 2022-1289 du 1er octobre 2022 relatif a linformation des acquéreurs et des localaires sur les risques vient renforcer le formalisme de ['état
de pollution des sols. Depuis le 1er janvier 2023, IERP doit mentionner le demier amété pris par le préfet sur l'existence dun SIS, la date d'élaboration, le
numéro des parcelles concemées, ainsi que des dispositions réglementaires, tout en reprenant les informations 4 disposition dans le sysiéme
dinformation géographique (art R125-26 du Code de I'emvironnement).

Que signifient BASOL, BASIAS et CASIAS 7

=p BASOL: BAse de données des siles et SOLs pollués (ou potentiellement pollués) par les activités industielles appelant une action des pouvoirs

publics, & titre préventif ou curatif.
= BASIAS : Base de données d'Anclens Sites Industiiels et Activilés de Senice, réalisée essentiellement a partir des archives et gérée par le

BRGM (Bureau de Recherches Géologigues et Minigres). Il faut souligner qu'une inscription dans BASIAS ne préjuge pasd'une éventuelle
pollution a son endroit.

= CASIAS : Carte des Anciens Sites Industriels et Activilés de Senice, présentant Ihistorique des activités indusirielles ou de senices que se sont

succéds au cours du temps. CASIAS ne préjuge pas d'une pollution effective des sols des établissements recensés.

Que propose Media Immo ?

Media Immo vous lransmet, a titre informatif, les informations actuellement disponibles et rendues publiques par IEtat & travers les bases de données
BASOL et BASIAS, et sur CASIAS.

Quels sont les risques si le vendeur ou le bailleur n'informe pas lI'acquéreur ou le locataire ?

« A défaut et si une pollution constatée rend le terrain impropre 4 la destination précisée dans le conlrat, dans un délai de deux ans a compter de la
découverte de la pollution, l'acquéreur ou le localaire a le chaix de demander la résolution du contrat ou, selon le cas, de se faire restifuer une
partie du prix de vente ou d'obtenir une réduction du loyer. L'acquéreur peut aussi demander la réhabilitation du terrain aux frais du vendeur
lorsque le coit de cetle réhabililation ne pareit pas disproportionné par rapport au piix de venle ». (Exirait du Décret n°2015-1353 du 26 octobre 2015)
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Cartographie des sites
situés & moins de 200m du bien et a moins de 500m du bien

4 a 8 4 B

%,

Iz Mitan

/

L)

| a 2]
2001

@ BASOL : BAse de données des sites et SOLs pofués (ou potenteTemant poliués)

ey

1 BASIAS en activité : Base de données d'Anciens Stes Induslriss et Activités de Service @ Bmplacement du bien

()Zune de 200m autour du bizn

Zone de 500m autour du bien

BASIAS dont [zctivit est inconnue : Base de donndes d'Anciens Sites Industrie!s et Activités de Service
2 @ ¢ Sites CASIAS: Cartedes Anciens Sites Industriels el Aclivités de Service

Retrouvez sur cette cartographie un inventaire des sites pollués (ou potentiellement polluée) situés & moins de 500m du bien représentés par les pictos @.} b

[ et

Chacun de ces pictos est détaillé sur la page suivante grice asalettre et son numéro (A2, B4, ..) qui vous aideront a vous repérer sur la carte.
Le descriptif complet des sites CASIAS est consultable sur le site hitps:/igeorisquesgouv.frl.
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s " F Distance
Repére Nom Activité des sites silués amoins de 200m i (Environ)
Aucun résutat & moins de 200m
: s Distance
: .
Repere[ Nom 1 Activité des sites situés de 200m a 500m I (Environ)
Aucun résultat de 200m a 500m
[ Hom | Activité des sites non localisés

Aucun site non localsé

=
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Installations Classées pour la Protection d

e 'Environnement (ICPE)*

Réalisé en ligne** par | Media Immo
Pour le comple de | DIAG AVENUE
Numéro de dossier | 4437
Date de réalisation | 17/12/2024

Localisation du bien Lieudit la Chaoumo Les hameaux du Castellet
83920 LA MOTTE

Section cadastrale | C 978, C 980, C 981
Altitude | 81.78m
{ Données GPS | Latitude 43.499518 - Longitude 6.583252

Dasignation du vendeur |¥**¥¥kkkek

* 4
Y24 A0 | x Techockog=

L Désignation de l'acquéreur

REFERENCES
Seules sontconcemnées les ICPE suivies par les DREAL (Directions régionales de l'environnement, de 'aménagement et du lagement) pour la majorité des
slablissements Industriels etles DD(GS)PP (Directions départementales (de |a cohésion sociale et) de la protection des populations) pour les établissements
agricoles, les abattoirs etles équarrissages et cerlaines aulres aclivités agroalimentaires, avec distinction en attribut du type d'ICPE (SEVESO, IPPC, Silo,
Camire, Aulres), de 'actité principale el des rubriques de la nomenclature des inslallations classées pour lesquelles I'élablissementindusbiel estautorisé.

GENEALOGIE
Cette base contient les installations soumises & autorisation ou & enregistrement (en constuction, en fancionnement ou en cessalion d'activité). Les données
proviennent dune exraction de la base de données fournie parle Mnistzre de I'écologle, du développement durable et de I'énergie (MEDDE) etla
géalocalisatlion est effecluée sur la base des coordonnées Lambertindiquées dans l'exiraction.

QUALITE DES DONNEES

Le niveau de précision de la localisation indiqué en attibut pour chaque |CPE estvariable ; Elles peuvent étre localisées au Centre de lacommune concernée,
a l'adresse postale, 4 leurs coordonnées précises ou leur valeur initiale.

* Ce présent document n'a pour but que de communiquer, A TITRE INFORMATIF, & les informatlons rendues publiques par I'&al.

» ) tedia Immo réalise, sous sa seule responsabilité, I1"CPE du client. Ceci sous couverl que les ions de localisation du bien ises par le client soient exactes el que les
Informations obfenuas sur les bases de données solent a jour.

SOMMAIRE

gyn'l.hése des lns(ai‘al’uns- Classées pour la Protection de‘lEnvkonnnmznl
Cartographia des ICFE
hvenlaire des ICFE
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Cartographie des ICPE
Commune de LA MOTTE (83920)

a a 8 4 5

e Jasd Fstlars

i )
f(-_ﬂjchg! d'Esclans

i

@ S iesgamins JFenayritie
4 ) ) e

A lesfubas| =-..,E['J_I_ncd0ﬁm

(3 T

LaMotte

i
i -8 2as

L i iRy -

a a 3] 4] 5

" 2000m |
L ]
Usine Seveso n Bevage de porc
E!Jshe non Sevesa mEevaga de bovin
Carriére Bevage de volTe
@ Enplacement du blen 2 " }Zone de 5000m autour du bian

Retrouvez sur celte cartographle un inventaire des Installations Classées pour le Protection de I'Environnement situdes amains de 5000m du bien représentées
par les pictos E,mmn ualﬂ

Chacun de ces pictos est détaillé sur [a page suivante grice asalettre et son numéro (A2, B4, ..) quivous aideront a vous repérer sur [a carte,
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Inventaire des ICPE
Commune de LA MOTTE (83920)

T - “-', ) ’ Hat d'aclivité Seveso
Repére Situation l Nom Adresse Régime Priorité Nationale
ICPE situeés a moins de 5000m du bien
| En explotalion avec tire Non Sevesa
Valeur hilale Caves d'Esclans Igg;‘ze; :’d;,:ﬁ;é BOUS - e = =
a INCONNU NON
feux dits "L'éouviere”, "clos pouTi" et "demi lon avec tire Non Seveso
Va'zur nlizle mﬁnbmmw Isemences” CD 54- communes de La Motle et Calas —— s =
83830 Calas INCONNU oul
. o En explotation avec litre Non Seveso
Veburhials  |SA COLAS MDIMEDITERRANEE |- Pett Olas Fousi T e
83830 CALLAS NCONNU NON
" En explotation avec tire Non Seveso
Valeur hitale slé des Caves dEsclans 25 quarter de la Maurette RD 25 e —- T
83920 La Notte INCONNU NON
. ; En fin dZexpiotation Non Seveso
Valeur hitialz 15Dl ifégale Marchal Fanny Quartar fa Midn e - — —
83920 La Molte NOONNU NON
Hat d'activité Seveso
o fyirasse ) Régime | Priorité Nationale
ICPE situeés & plus de 5000m du bien
Quartier Samte Rosene En explotation avec live Seveso Seuil Haut
STRGAZ 83320 La Motte S oot — oar
INCONNU oul
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Etat des nuisances sonores aériennes
En application des articles I. 112-3 et L 112-9 du Code de I'Urbanisme

Réalisé en ligne* par
Numéro de dossier

i Date de réalisation

DIAG AVENUE
4437
1711212024

Localisation du bien

Section cadastrale
Altitude
Données GPS

Lieudit la Chaoumo Les hameaux du Castellet
83920 LA MOTTE

C 978, C 980, C 281
81.78m
Lalitude 43.499518 - Longitude 6.583252

Désignation du vendeur

Désignation de l'acquéreur

Fhkkkhkkk r

* Media Immo réalise, sous sa sevle respnngabi.':‘té. J'ENSA du client. Ceci sous couverl que les informations de localisation du bien Iransmises par le client soient exacles et gue les
informations oblenues sur les bases da données sofent & jour.

EXPOSITION DE LMMELBLE A REGARD)

| 000 c 978, 000 C 280, 000 C 831

INOLFLUSIEURS PLANS D'EXPOSTION AUBRUTT

Lol W

SOMMAIRE

Synthése de volre Biat des Nuisances Sonores Aériennes

Imprima Officiel (feul’e roselviclette)

Carlographia

Prescripions d'Urbanisme applcables dans les zones de bruit des Aérodromes
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Etat des nuisances sonores aériennes
En application des articles L 112-3 el L 112-3 du Code de I'Urbanisme

L3 zones de bruit des plens d 1 au bruit i tdes ot

les d (a1t L, 1123 du code de Furbznisime) et doivent & e titre &tro notifides & Poccasion de loute cesslon,
locetion ou construction Immobilidre.

Cet étzt est &tabli surla base des informatons mises A disposiiion par anéié préfectoral
n* du

mis a jourle
Adresse de lNimmeubls Cadastre
Lieuditla Chaoumo Les hameauxdu Caslellet C 978, C 880, C 931
83920 LAMOTTE

ISituation de Fimmeuble au regard d'un o plusieurs plans dexposiion at biuit (PES)

= L3 blz estsité dans le périméta dun PEB 1 oui[] nen[v)
révisé [ approuva () datz
1 s oui, nom da Fedrodrome :
> Limmeuble eslooncamé pardes presciptions de traveuxdinsonorisation 2 oui D non
2 5j oui, les tavauxprescrits ont 313 réalisés ) ou‘nr_ nl:ml-“-
a Limmeuble estsiué dans le périméle d'un autre PEB 1 oui{ ] non(¥]
révisé () approwve() - - date

1 5} oui, nom de Faérodrome : ; '

Sitaation de Fimmeuble an regard du zonage d'un plan d'exposition auipruit
> Limmeuble se situe dans une zone dz build'un plan d'exposition au bruit définie comme :
zone A’ 0 zone B2 0 zone €3 0O zone D4 0

forte forte modérée
¥ gistdrinr 62 b3 carte dirdoz L 70)
2 (ere s carte dindoe L4n 70 el o2 cowts chosie sre LI B 2182

3 {eire la bwi eiies dali e B B corta drdoz Lémdose swe T £ 5)

'(mrruh:-au!ﬁondebz:mcnuwmm::lﬂm&‘]c&;mﬁ&lm:gwwtﬁ drad rerdonis W09 gLt ducade *ﬂami«ﬁummrm*:mp&m-&l-wum-am
v eres M Tyl TaRrey! 1 Toreorihs das playes horsices Toonnre)
Ht b Loy i sur 2 2ones, il cond w lyzone

Documerits de réference permattant i [ocalisation de Fimmeuble at regard des nuisances prises el compte

Consultation en ligne sur hiips JAvwv.geoportail. gouv.iidonnees/plan-desposition-au-bruit-peb
Plan disponible en Prefecture etou en Mairie de LANOTTE

Vendeur - Acquéreur
Vendeur

Acquéreur

Date 1711212024 Fin da validié 1710612025

Gel £lel. & @eampty par b verdett o s haitiur, est 2estind & Blia kndyd cu cossiar O o
62 vente & a0 contrél €4 bomatinn ou ennaed A css 2eles £l vents 340 sur s

rostics teclaiqua - DDT (snnsed, sk bz 23, 412 (ron1EL5E da VEris ou, & d4lad d2 promesia, & fzcte authertinus
40 LA €1 2 dtre annexd & Tacle authentiqua ds vels o, i oas echizit, 2 coobizl geESnins e en ¢3s d2 ventz &n
Fétzt fulur dachidveniend.
55, P en savEr plus, coasultez o site Infemal du mivsiina da la franation éculogizuns 21 s jilzira

ccologie-salldzire gouv.iil

Inlemetiza suv ks (USACES SONES

ip

v ntiurs'snshs
ERALL H'AP 530 233

Léciien et 3 e fusion €2 ce dozunent Lnptque Focceplation d=3 Conctizns Géndrzles g2 Venie, Gaparities sur bz €18 Ripsi
& 2024 Keoda Imma, SEga socizl © 124 s Less Baodzh 61303 COREEIL ESSONHES - RCS EVRY 750 675 613 - RCP GEF
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Cartographie du Plan d'Exposition au Bruit

71 ZoneA:zone de brult fort

oit Lden > 70 ou iP > 26

Zono B : zona de brult hruit fort
> ol Eden < 70

at dont In llmite oxtérloure

est comprise entra Lden 65 et 62
- ou zone dont fa valeur IF

est comprise entre 96 et B3

1| Zone C:zone de brult meddrd
] comprise entre Ia limite
extérieure de la zone B
ou [P = 89 et une limite
comprlse entre Lilen 57 ¢t 55
ou 1B entre B4 et 72
Bl #onc P :zone de brult
comprise entee la limite
extéricure de Tazone
¥ ot la llmite correspondant &
v Lden S0
Ref, Code de Purbanisme
- Article R112-3

~———"} SN

e )
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cables dans les zones de bruit des Aérodromes

PRESCRIPTIONS D’ URBANISME APPLICABLES DANS LES ZONES DE BRUIT DES
AERODROMES

CONSTRUCTIONS NOUVELLES

Logements nécessaires i Pactivité de
Vaérod y hittels de voyageurs en
transit

Logements de Fonction nécessaires avx
activités industrielles ou commerciales
admises dans Ja zone

dans les secleurs
déji urbanisés

Immeubles d’habitation directement liés

dans les secleurs

ou nécessaires i I'activité agricole déja urbanisés
s .| silsne ‘e
Tmmeubles d’habitation divectement liés ";:n[‘;)t:}:]‘:;f o
ou nécessaires i I’activité néronautigue 54 %
ailleurs

Constroctions i usage industriel,
commerdial el agricole

s"ils ne risquent pas d entriner Fimplantation de population permancnle

Equipements publics on collectifs

'ils sont nécessaires & 1'octivité
aéronautique vu indispensables aux
populations existanles

Maisons d’habitation individuclies non
groupfes

si secteur d'accueil déji urbanisé el
desservi par éguipements publics
sous réserve d'un faible
accroissement de la capaciié
d'uccueil

Immeubles collectifs i usage d’habitation

Habitat groupé (lotissement, ...) parcs

résidenticls de loisirs

HABITAT EXISTANT

Opérations de rénovation, de
réhabilitation, d*amdioration, d’extension
mesurée ou de reconstruction des
constructions existantes

sous réserve de ne pas aceroilre a capacité d'aceueil dhabilants expusés
aux nuisances

Opérations de réhabilitation ct de
réaménagement urbain pour permeltre Je
renouvellement urbain des quartiers ou
villages existants

si elles n'entrainent pas
d’augmentation de la population
soumise aux nuisances sonores

CONSTRUCTIONS NOUVELLES ET HABITAT EXISTANT

autorisé sous réserye de mesures
d'isolation acoustique

aulorisé sous conditions

Non nutorisé

© DGAC 2004
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